
Gazeta Wasilkowska
Czasopismo Społeczno-Kulturalne Gminy Wasilków 

gazeta bezpłatna            nr 156, grudzień 2018          nakład: 3000 egz.          wydawca: MOAK Wasilków          ISSN 1233-54-87             www.gazeta.moakwasilkow.pl

Ogłoszenie płatne

Z podziękowaniami za zaufanie,
przesyłamy życzenia radosnych

Świąt Bożego Narodzenia,
miłych chwil spędzonych w rodzinnym gronie a także wielu 

sukcesów
i spełnienia wszystkich marzeń

w nadchodzącym Nowym Roku.
Członkowie Klubu Współpraca i Rozwój

Karol Krakowiecki
Robert Lewkowicz

Marek Kojło
Tomasz Sawicki

Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w spokoju,  radości 
i rodzinnym gronie, pomyślności w nadchodzącym roku 

2019 oraz wielu przyjemnych chwil spędzonych na lekturze  
- życzą Dyrektor i pracownicy Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Wasilkowie

Najcieplejsze i najserdeczniejsze życzenia zdrowych, 
spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz 

takiego samego Nowego Roku 2019 przesyłają wszystkim 
Seniorkom i Seniorom oraz ich Rodzinom 

Anna Biegańska i Czesława Sańczyk 
wraz z całą Grupą Aktywni 50+

Najlepsze życzenia Bożonarodzeniowe
Parafianom oraz wszystkim Mieszkańcom Wasilkowa,

aby te wspaniałe symbole Bożego Narodzenia, 
a więc: opłatek, choinka, 
żłóbek, kolędy, prezenty

pomogły nam odkryć obecność Chrystusa
w naszym codziennym życiu.

ks. Proboszcz Jan Pochodowicz, 
Parafia pw. Przemienienia Pańskiego w Wasilkowie

Radosnych, pełnych miłości i ciepła
Świąt Bożego Narodzenia

spędzonych w gronie najbliższych
przy staropolskiej kolędzie i wigilijnym stole.

A w Nowym 2019 Roku szczęścia 
i wszelkiej pomyślności

Życzy Klub Radnych "Gmina Wasilków Wspólne Dobro”
Anna Pszczółka, Piotr Półtorak, Michał Król

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, tych 
świąt najbardziej rodzinnych, życzymy, 

aby były wypełnione radością i miłością, 
niosąc spokój i odpoczynek. 

W Nowym Roku 2019 głębokiej wiary, szczęścia, aby 
spełniły się wszystkie marzenia, a każdy dzień pełen był 

optymizmu. Życzy Klub Seniora w Wasilkowie 
oraz zarząd Uniwersytetu III wieku w Wasilkowie

Najserdeczniejsze życzenia błogosławionych 
i pełnych duchowej radości 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz obfitego w łaski Nowego 2019 Roku.
Ks. Proboszcz Anatol Hajduczenia z parafianami

Świąt Bożego Narodzenia pełnych radosnych spotkań 
w gronie najbliższych i Nowego Roku obfitego w szczęście, 

miłość, zdrowie i radość
życzą Dyrektor i pracownicy 

Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie
oraz redakcja „Gazety Wasilkowskiej”

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim 
dużo miłości, serdeczności 

i uwagi od najbliższych. 
Przy wigilijnym stole zatrzymajmy czas

 i pochylmy się nad narodzinami 
Jezusa Chrystusa, 

z którym narodzi się nowe życie.
W 2019 Roku życzymy wszystkim samych dobrych, 

pogodnych dni i spełnienia marzeń.
Życzą Dyrekcja i wychowawcy z Publicznego Przedszkola 

„Tekakwita” z Oddziałami Integracyjnymi 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy 
odwagi do działania tam, gdzie jest jeszcze wiele do 
zrobienia, odwagi do myślenia i inspirowania innych, 
a przede wszystkim odwagi oddawania swojego życia 

nowonarodzonemu Jezusowi.
Czuwajmy!

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej
11 Podlaska Gromada Zuchenek „Andromeda”

I Podlaska Drużyna Harcerek „Convivera” 
im. Św. Franciszka z Asyżu

22 Próbna Podlaska Drużyna Wędrowniczek „Iskra”
Chrystus się rodzi!

Wśród nocnej ciszy 

głos się rozchodzi:

Wstańcie, pasterze, 

Bóg się wam rodzi

Czym prędzej się 

wybierajcie,

Do Betlejem 

pośpieszajcie,

Przywitać Pana.



Zapraszamy do korzystania z łamów 
„Gazety Wasilkowskiej”.

Cennik reklam - wszystkie ceny są cenami bru�o, 
wydawca - MOAK nie jest płatnikiem VAT:

cała strona: 280 zł
pół strony: 150 zł

ćwierć strony: 80 zł
wizytówka (9x5 cm) 20 zł

inne formaty: do negocjacji.

Kontakt:
ul. Nadrzeczna 1, 16-010 Wasilków, 
tel. 857333567, kom. 534 885 400, 

e-mail:  gazeta@wasilkow.pl

Uwaga! 
Zamów reklamę do końca 2018 i zyskaj 10% rabatu. 

Zamów pakiet reklam i zyskaj do 25%!
Reklama w „Gazecie Wasilkowskiej” - to się widzi!
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Dobra reklama?
Najlepsza w „Gazecie Wasilkowskiej”!

Reklama

Ogłoszenie płatne

Szukasz sali do wynajęcia na urodziny, 
przyjęcie, wesele, rocznicę?

Oferujemy atrakcyjne ceny 
i świetne lokalizacje

w Wasilkowie, Jurowcach, Nowodworcach, 
Rybnikach i w Studziankach.

Wynajmując salę MOAK, wspierasz kulturę 

- każda złotówka zostanie przeznaczona 

na cele statutowe ośrodka - wspieranie edukacji

kulturalnej i wartościowe imprezy.

UWAGA: są wolne terminy na Szczodry Wieczór, 

zapusty i letnie weekendy!

Wynajmij 
świetlicę!

 
Zadzwoń: 534 885 400

 ul. Nadrzeczna 1, biuro MOAK-u

Pięknych Świąt Bożego Narodzenia życzy TTR!

Wydawca: Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie 
Adres redakcji: ul. Nadrzeczna 1, 16-010 Wasilków, 
tel. 857333567, kom. 534 885 400, 
e-mail: gazeta@wasilkow.pl 
Internet: gazeta.moakwasilkow.pl

Numer złożono do druku 11.12.2018. 

Redakcja: 
Emanuela Zabłocka - redaktor naczelna 
Wojciech Cymbalisty, Anna Lach, Barbara Okurowska, Norbert Skutnik 

Współpraca:  Wojciech Bogusłowicz, Anna Łukaszewicz, Eugeniusz 
Zawadzki, Małgorzata Kossakowska, Maria Radziwońska-Kryjan
Druk: Polska Press. Nakład: 3000 egz. 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych ogłoszeń 
ani za treść materiałów przekazanych do zamieszczenia przez innych 
autorów. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do korekty materiałów nadesłanych.
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Ogłoszenie bezpłatne

Ogłoszenie płatne

Szanowni Państwo,
dziękuję bardzo za oddane 

na mnie głosy.
Życzę Państwu zdrowych,

pogodnych, spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia

i szczęśliwego Nowego Roku

Anna Rogalewska

Ogłoszenie płatne

materiał wyborczy KWW Gmina Wasilków WSPÓLNE DOBRO

Zapraszamy na wyjazd do Opery 
i Filharmonii Podlaskiej

na

OPERĘ
 

TURANDOT
Muzyka: Giacomo Puccini
Libre�o: Giuseppe Adami
 i Renato Simoni

Niedziela 3 lutego 2019 r.

Początek spektaklu o 18:00
Wyjazd z Wasilkowa o 17:00 
/bezpłatny autobus/ 

Rezerwacja biletów telefonicznie:
 534-885-400 lub  85 7-333-567 
oraz bezpośrednio w biurze MOAK-u 
przy ul. Nadrzecznej 1.

Cena biletu:
Miejsce w II strefie parter ( VII rząd): 
85,50 zł – bilet normalny, 
76,50 zł – bilet ulgowy
Miejsce w II strefie balkon (IV rząd): 
85,50 zł – bilet normalny, 
76,50 zł – bilet ulgowy
Miejsce w III strefie parter (XVI rząd): 
72,00 zł – bilet normalny, 
63,00 zł -  bilet ulgowy
Miejsce w II strefie balkon (V rząd): 
72,00 zł – bilet normalny, 
63,00 zł -  bilet ulgowy
Loża II parter (I rząd): 
72,00 zł – bilet normalny, 
63,00 zł -  bilet ulgowy

Płatność należy uiścić przelewem na konto 
nr 69 1930 1624 2009 6800 2991 0001 
/w tytule proszę podać „Turandot” oraz 
imię i nazwisko osoby rezerwującej/ 
lub gotówką (kasa czynna w biurze MOAK-u  
poniedziałki i czwartki  8:00 – 11:30) 
od  02.01.2019 r. do 14.01.2019 r.

Do zakupu biletów ulgowych na spektakle 
uprawni są, za okazaniem odpowiedniego 
dokumentu:
- uczniowie, studenci do 26 roku życia, 
emeryci, renciści, osoby niepełnosprawne 
i bezrobotni,
- posiadacze odznaki „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” oraz medalu „Zasłużony Kulturze 
Gloria Ar�s”,
- nauczyciele szkolnictwa artystycznego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Wasilkowie

Jarosław Aleksander Zalejski
informuje o dyżurach 

i zaprasza: 
w każdą środę 

w godz. 16.00 – 17.00,
a w tygodniu, w którym 

odbywa się sesja:
w dniu sesji 

– godzinę przed nią

e-mail: 
j.zalejski@rada.wasilkow.pl

Dyżury odbywać się będą w
Urzędzie Miejskim 

w Wasilkowie 
przy ul. Białostockiej 7,

pokój nr 22 (piętro I)
Zapraszam serdecznie!
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Zaprzysiężenie Adriana Łuckiewicza na burmistrza Wasilkowa

Więcej zdjęć znajdziesz na naszej stronie: gazeta.moakwasilkow.pl
Każdą sesję Rady Miejskiej VIII kadencji zobaczysz na żywo
na stronie wasilkow.esesja.pl

Adrian Łuckiewicz został wybrany nowym burmistrzem 
Wasilkowa. W drugiej turze wyborów otrzymał 3247 głosów 
czyli 54,06% z sumy ważnych głosów, podczas gdy Mirosław 
Bielawski zdobył 2759 głosy – 45,94%. Nowością tegorocznych 
wyborów jest dłuższa niż dotychczas kadencja nowo 
wybranego samorządu. Wasilkowianie wybrali burmistrza i 
radnych na kadencję pięcioletnią. Pełne wyniki wyborów 
znajdziecie na stronie Państwowej Komisji Wyborczej.

Gratulujemy Panu Adrianowi Łuckiewiczowi wyboru na urząd 
burmistrza Wasilkowa i życzymy wszystkiego najlepszego w 
pracy na rzecz miasta i gminy.

23 listopada br. w Szkole Podstawowej im. Króla Zygmunta 
Augusta w Wasilkowie odbyła się I sesja Rady Miejskiej w 
Wasilkowie, podczas której nowo wybrani Radni złożyli 
ślubowanie i wybrali spośród swego grona Przewodniczącego 
Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczących. Na sesji odbyło się 
również uroczyste zaprzysiężenie Burmistrza-elekta Wasilkowa 
Adriana Łuckiewicza, który podziękował ustępującemu 
Burmistrzowi Mirosławowi Bielawskiemu oraz wszystkim, 
którzy wspierali go w drodze do objęcia zaszczytnej funkcji 
Włodarza Gminy Wasilków.

Na wydarzenie przybyło wielu znamienitych gości, w tym 
przedstawicieli duchowieństwa, władz miasta Białegostoku, jak 
również władz samorządów sąsiadujących gmin. Podczas 
dzisiejszych obrad byli obecni także przedstawiciele jednostek 
gminnych, placówek oświatowych, Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Wasilkowie, przedsiębiorcy, strażacy, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, etc.

W imieniu Burmistrza Wasilkowa Adriana Łuckiewicza 
serdecznie dziękujemy wszystkim gościom i  l icznie 
zgromadzonym mieszkańcom za przybycie. Dziękujemy też 
Miejskiemu Ośrodkowi Animacji Kultury w Wasilkowie i Szkole 
Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie za 
pomoc w przygotowaniu wydarzenia. Dziękujemy serdecznie 
Młodzieżowej Orkiestrze Dętej z Wasilkowa za wspaniałą 
oprawę muzyczną. 

Wszystkiego dobrego!
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reklama

Odwiedź nasz oddział! Wasilków, ul. Białostocka 20. Telefon: 85 718-53-567, 85 713-09-53
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27 listopada odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Wasilkowie. Małe DKK to grupa 15 uczniów klasy I i III ze 
Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Augusta, którzy 
postanowil i  dziel ić  s ię swoją miłością do książek 
z rówieśnikami i poszerzać swoje czytelnicze horyzonty. 

Grupa ta będzie spotykała się raz w miesiącu, aby porozmawiać 
o książkach, spędzić miło i konstruktywnie swój wolny czas. 
W nawiązaniu do niedawno obchodzonego Światowego Dnia 
Pluszowego Misia uczniowie przeczytali fragment książki 
„Kubuś Puchatek” A.A. Milne, wykonali misie z papierowych 
torebek i talerzyków. Koordynatorem Małego DKK jest 
specjalista ds. animacji MBP Wasilków Magdalena Kowalczuk, 
opiekunami grupy są panie: Joanna Arent, Agnieszka 
Dąbrowska i Joanna Piekarska. 
Dwie grupy DKK działają także przy Filii Bibliotecznej 
w Studziankach, gdzie we współpracy z biblioteką Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Studziankach, spotykają 
się nieco starsi uczniowie klas V i VI.

A.Ł., M.K., Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie

Małe DKK

W dzisiejszym świecie coraz trudniej jest nam ze sobą 
rozmawiać. Debaty publiczne charakteryzują się niską 
jakością, emocje zastępują dialog i porozumienie. Podziały 
pomiędzy ludźmi, grupami i ich opiniami wzrastają do takich 
rozmiarów, że coraz częściej wydają się nie do pokonania. W 
rozmowach dominuje agresja, ośmieszenie czy popularnie 
zwany hejt. Zanika więc chęć wysłuchania i zrozumienia 
przedstawicieli drugiej strony i szukania tego, co wspólne. 
Wszystko to ma niekorzystny wpływ na angażowanie się w 
sprawy publiczne. 

Jednocześnie w debacie publicznej dominuje perspektywa 
dużego miasta, a co z małymi miejscowościami? Nasza 
biblioteka postanowiła wyjść naprzeciw powyższym 
problemom zgłaszając się do projektu Fundacji Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego, wspieranego przez Fundusz 
Obywatelski, „Rozmowy przy wspólnym stole” . 
Głównym celem projektu jest doświadczenie dobrej rozmowy, 
gdzie kluczowe jest wzajemne słuchanie, pogłębione 
rozumienie i zaufanie. Spotkania w ramach projektu mają 
poprawić jakość naszej wzajemnej egzystencji, nauczyć nas 
słuchania i mówienia w zdrowej atmosferze. 
Dwa spotkania w ramach cyklu już za nami. 
Pierwsze spotkanie, które odbyło się w październiku 
p o ś w i ę c i l i ś my  za ga d n i e n i u  „ C z y m  d l a  m n i e  j e s t 
Niepodległość?”, rozmawiając o niepodległości z osobistej 
perspektywy. Zaproszeni goście zastanowili się też nad formą 
uczczenia tak wyjątkowej rocznicy, jaką jest 100-lecie 
odzyskania Niepodległości. Na spotkaniu gościliśmy panią 
Monikę Hausman - Pniewską - zawodową moderatorkę, która 
poprowadziła pierwsze spotkanie wraz z moderatorem 
lokalnym z naszej biblioteki.
Drugie spotkanie w ramach projektu odbyło się w poniedziałek 
26 listopada, kiedy to pochyliliśmy się nad tematem różnicy 
pokoleń i o postrzeganiu jej na co dzień. W spotkaniu wzięła 
udział delegacja Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Wasilkowa 
oraz nauczyciele i młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. 
Wacława Rabczyńskiego (obecni także na spotkaniu 
rozpoczynającym cykl). Wymiana zdań o różnicy pokoleń 
pomiędzy młodzieżą a seniorami okazała się niezwykle 
porywająca i przyjemna, nie zabrakło śmiechów, trafnych 
obserwacji i wspomnień z dawnych lat. Choć wydawałoby się, że 
tak wiele nas dzieli patrząc przez pryzmat wieku, uczestnicy 
udowodnili, że jednocześnie bardzo wiele nas łączy. Z 
pewnością udało nam się osiągnąć główny cel spotkania – 
doświadczyliśmy dobrej rozmowy.

Na następne spotkania w ramach „Rozmów przy wspólnym 
stole” zapraszamy już w nowym roku. Szczegółowe informacje 
już wkrótce. 

A.Ł., M.K., Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie

Porozmawiajmy przy wspólnym stole



BIBLIOTEKA

8

GAZETA WASILKOWSKA         nr 156 grudzień 2018             www.gazeta.moakwasilkow.pl

Projekt „Moja Nie(p)odległość” w MBP Wasilków dobiega końca
Od lipca do grudnia 2018 roku Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wasilkowie realizowała projekt „Moja Niepodległość” 
dofinansowany z konkursu „Na 100 Niepodległa” Fundacji BGK 
im. J. K. Steczkowskiego. 

Przez cały czas trwania projektu w bibliotece funkcjonował 
„Kącik gier o tematyce historycznej” wyposażony w gry 
strategiczne, logiczne, quizy i inne dostosowane poziomem do 
każdej grupy wiekowej. Pozostałymi elementami projektu były: 
quiz skierowany do szkół podstawowych „Czy Piłsudski na 
Podlasiu bywał?”, escape room „Tajemnice odzyskania 
niepodległości” w wyodrębnionej przestrzeni bibliotecznej, 
warsztaty rękodzielnicze z robienia broszek patriotycznych oraz 
warsztaty fotograficzno-historyczne z wystawą powarsztatową, 
które odbywały się w wasilkowskiej bibliotece oraz Filii 
Bibliotecznej w Studziankach.

A.Ł., M.K., Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie

Podczas spotkania 9 listopada goście mieli okazję obejrzeć  
escape room „Tajemnice Odzyskania Niepodległości” 
urządzony w naszej bibliotece w ramach programu „Na 100 
Niepodległa” Fundacji BGK im. J.K. Steczkowskiego, 
wysłuchać wykładu Jarosława Górskiego na temat życia dzieci 
i młodzieży w II RP oraz wziąć udział w stworzeniu kapsuły 
czasu dla przyszłych pokoleń, którą umieszczono w ziemi przy 
Starostwie Powiatowym w Białymstoku po zakończeniu 
pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu Białostockiego.
 
Tego dnia w naszej bibliotece odbyło się uroczyste podsumo-
wanie powiatowego konkursu fotograficzno - historycznego pt. 
„Niepodległa nasza Mała Ojczyzna – puzzle patriotyczne”. 
W konkursie zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe 
w Białymstoku wspólnie z Książnicą Podlaską im. Łukasza 
Górnickiego (Biblioteką Publiczną Powiatu Białostockiego) oraz 
wasilkowską bibliotekę w ramach obchodów 100-lecia 
odzyskania przez Polskę Niepodległości, wzięło udział 36 
uczestników. Nagrodzono autorów czterech prace, sześciu 
zostało wyróżnionych, w tym praca Wojciecha Brasławskiego 
z gminy Wasilków. 
Konkurs polegał na sfotografowaniu miejsca pamięci 
niepodległości w swojej Małej Ojczynie. Łącznie wpłynęło 38 
fotografii, których wystawę można obejrzeć do końca roku 
w siedzibie naszej biblioteki. 

 A.Ł., M.K., Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie

Szkolenie bibliotekarzy powiatu
białostockiego i uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu „Niepodległa nasza Mała 
Ojczyzna – puzzle patriotyczne”

MBP w Wasilkowie wyróżniona
w konkursie projektu 
„O finansach... w bibliotece"

Z przyjemnością informujemy, że nasza biblioteka znalazła się wśród 9 
bibliotek z całej Polski, które zostały nagrodzone w konkursie na 
najlepszą inspirację w 5. edycji projektu „O finansach... w bibliotece". 
Wasilkowska biblioteka oraz filia w Studziankach otrzymały 
wyróżnienie w konkursie promującym innowacje i dobre praktyki 
w edukacji ekonomicznej osób 50+. 

Nasze koordynatorki 25 października wyruszyły do Warszawy na 
dwudniowe seminarium eksperckie podsumowujące projekt. Poza 
wykładami i warsztatami tematycznymi, które czekały na przybyłych 
z różnych zakątków kraju bibliotekarzy, organizatorzy przygotowali 
także wieczorne atrakcje takie jak zwiedzanie warszawskiego Centrum 
Nauki Kopernik czy wjazd na punkt widokowy Pałacu Kultury i Nauki. 
Wielką inspiracją była także wymiana doświadczeń z innymi 
bibliotekarzami. Przypominamy również, że w poprzedniej edycji 
projektu "O finansach... w bibliotece" nasza biblioteka także została 
wyróżniona. 
A.Ł. ,  M.K. ,  Miejska Bibl ioteka Publ iczna w Wasi lkowie

W październiku w naszej filii bibliotecznej spotkaliśmy się z uczniami 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Studziankach na 
warsztatach w ramach projektu „Globalnie w bibliotekach”. Zajęcia 
pod hasłem „Co się dzieje jak się nie je?” związane były z dwoma 
ważnymi dniami przypadającymi w październiku:  16 października - 
Międzynarodowy Dzień Żywności i Walki z Głodem oraz 17 
października - Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem. 

Podczas warsztatów rozmawialiśmy o różnych produktach 
żywieniowych, miejscach na całym świecie, w których występują, 
pojawiło się zagadnienie klimatu potrzebnego do wzrostu niektórych 
owoców i warzyw. Podczas rozmowy dzieci klasy II i III wykazały się 
całkiem niezłą znajomością mapy świata, wskazując konkretne kraje, 
w których spotkać można m.in. banany, kiwi, oliwki, a nawet jadalne 
owady. W dalszej części zajęć analizowaliśmy co dzieje się z naszym 
organizmem, kiedy jesteśmy głodni. Ogólne osłabienie, brak energii, 
problemy z koncentracją i myśleniem, ból brzucha – każdy z nas wie, jak 
to jest, kiedy zapomnimy lub nie zdążymy zjeść posiłku na czas, a to tylko 
w ciągu kilku godzin. A co gdy głód trwa znacznie dłużej…? 
Następnie na podstawie zagadek przygotowanych przez bibliotekarkę 
wymienialiśmy przyczyny występowania głodu i niedożywienia na 
świecie, a co najważniejsze zastanawialiśmy się nad tym co KAŻDY Z NAS 
może zrobić, żeby zniwelować te przyczyny. Okazało się, że pomoc 
głodującym to nie tylko zbiórki pieniężne czy zbiórki żywności, ale także 
bardziej skrupulatne planowanie zakupów, dbałość o niemarnowanie 
jedzenia czy też troska o czystość naszego lokalnego środowiska. Nasza 
biblioteka w projekcie wzięła udział po raz drugi. W maju gościliśmy 
uczniów ze SP im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie na zajęciach 
dotyczących pomocy humanitarnej. Bo biblioteka to nie tylko książki!
A.Ł., M.K., Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie

Globalnie w bibliotekach
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Zacną rzeczą jest uczyć się, lecz jeszcze zacniejszą – nauczać. M.Twain

Szkoła to miejsce, gdzie uczniowie zdobywają wiedzę, 
nabywają nowych umiejętności. Jednak przede wszystkim jest 
to przestrzeń, gdzie wychowuje się nowe, młode pokolenia. 
O roli jaką w życiu dzieci i młodzieży odgrywają nauczyciele i 
inni pracownicy szkoły, przypomina wszystkim Dzień Edukacji 
Narodowej.

W naszej szkole, jak co roku, po wyjątkowo miłych lekcjach, 
odbył się uroczysty apel, na którym pojawili się zaproszeni 
goście. Wśród nich oprócz nauczycieli obecnie pracujących 
i pozostałych pracowników szkoły, pojawili się także 
emerytowani nauczyciele. To wyjątkowe spotkanie rozpoczęło 
się od części artystycznej. Chór szkolny wprowadził zebranych w 
radosny nastrój, a na scenę wkroczyli uczniowie, którzy wcielili 
się w role nauczycieli.
W tym niezwykłym pokoju nauczycielskim dało się słyszeć głosy 
zachwytu nad kreatywnością młodych ludzi, w nieco żartobliwy 
sposób uczniowie-nauczyciele utyskiwali nad reformą edukacji, 
nawałem pracy, zawiłej i czasochłonnej biurokracji. Jednak z tej 
całej historii dało się odczytać morał taki, że z tym wszystkim 
nauczyciele potrafią sobie świetnie poradzić.
Po występach młodych aktorów i chórku zebranym gościom 
zostały wręczone „Mądre sówki”, a część artystyczna została 
nagrodzona głośnymi brawami. Następnie Pani Dyrektor 
rozpoczęła oficjalną część uroczystości, dziękując swoim 
pracownikom za trud codziennej pracy, za wielkie serce, 
profesjonalizm i otwartość na zmiany. Wręczone zostały także 
nagrody, burmistrz Mirosław Bielawski wraz z p. Anną Fidurską 
wyróżnili nauczycieli i pracowników szkoły. Brawom nie było 
końca. Coroczne obchody Dnia Edukacji Narodowej to 
niezwykle miły czas.

Autor: Justyna Nurkowska

Rekord dla Niepodległej 9 XI 2018Rekord dla Niepodległej 9 XI 2018

16.11.2018r. sześć dziewcząt ze Szkoły Podstawowej nr 1 
uczestniczyło w Międzyszkolnym Konkursie Czytelniczym o 
zasięgu wojewódzkim pod hasłem „Czy znasz twórczość …” 
organizowanym przez Centrum Edukacji  Nauczycieli 
i towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich. 
Uczennice klas IV i V musiały odpowiedzieć  na 30 pytań 
dotyczących książek pana Wojciecha Letkiego, a gimnazjalistki – 
38 pytań z zakresu twórczości i biografii pani Barbary Mikulskiej. 
Testy były bardzo szczegółowe i wymagały dokładnej 
znajomości utworów oraz faktów z życia ich twórców. 
Dziewczętom należą się brawa za ich świetną pamięć 
i niezwykłą uwagę, jaką wykazały się przy czytaniu książek.

Czy jesteśmy uważnymi czytelnikami?

Dzień Edukacji Narodowej

w SP im. Zygmunta Augusta

Uczniowie klas V-VIII wzięli udział w akcji „100 kartek na 100-
lecie Niepodległej”. Akcja zainicjowana została przez 
nauczycieli języka angielskiego.
W stu polskich szkołach uczniowie przygotowali kartki, na 
których napisali życzenia z okazji rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości oraz hasło „I'm proud to be Polish”.
Na pocztówkach znalazły się także zdjęcia Wasilkowa zrobione 
przez uczniów naszej szkoły w ramach realizacji projektu 
Erasmus+. Wszystkie otrzymane 100 kartek możemy podziwiać 
w holu szkoły. Wystawa prezentuje się imponująco.
Agnieszka Kruszewska nauczyciel języka angielskiego.
Materiały: SP im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie

100 kartek na 100-lecie 

Niepodległej

Duży sukces odnieśli uczniowie Szkoły Filialnej w Sochoniach 
w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym dla Dzieci i Młodzieży 
„Wymaluj Niepodległość” pod Honorowym Patronatem 
Prezydenta Miasta Białegostoku. Organizatorem konkursu był 
Młodzieżowy Dom Kultury w Białymstoku przy ulicy 
Warszawskiej 79A. Konkurs adresowany był do dzieci i 
młodzieży z województwa podlaskiego. Na konkurs wpłynęły 
852 prace. 

Nagrodę otrzymał Szymon Sochoń, uczeń klasy I, który swoją 
pracę namalował pod kierunkiem nauczycieli: Bogumiły 
Sobieszuk i Katarzyny Wiśniewskiej. Wyróżnienie w konkursie 
otrzymał uczeń klasy II, Filip Grzybowski, którego praca została 
wykonana pod kierunkiem wychowawczyni Małgorzaty 
Leszczyńskiej. Szymon i Filip wykonali prace plastyczne 
upamiętniające odzyskanie przez Polskę Niepodległości. 
W swoich pracach ukazali symbole polskości, miejsca 
i wydarzenia ważne w historii naszego kraju, postacie, które 
wniosły wybitny wkład do naszego narodowego dziedzictwa. 
Uroczyste podsumowanie konkursu, otwarcie wystawy, 
połączone z wręczeniem nagród i wyróżnień odbyło się 
4 grudnia 2018 roku o godz. 10.00.
Serdecznie gratulujemy Szymonowi i Filipowi oraz wszystkim 
laureatom!

Szkoła Filialna w Sochoniach

Wymaluj Niepodległość

SP im. Zygmunta Augusta w Wasilkowie
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30 października br. uczniowie klasy VIII c z wychowawczynią Jolantą 
Ejsmont i panią Aliną Bącik wyruszyli na spotkanie z funkcjo-
nariuszami Straży Granicznej w Kuźnicy Białostockiej w ramach 
przedmiotu doradztwo zawodowe.

Infrastruktura na granicy w Kuźnicy, która jest linią demarkacyjną Unii 
Europejskiej wywarła na nas wielkie wrażenie. Mieliśmy okazję 
zapoznać się z trudną, ale jakże ciekawą i fascynującą pracą strażników. 
Obejrzeliśmy sprzęt, którym posługują się w ramach pełnionych 
obowiązków, obserwowaliśmy odprawę podróżnych, osobiście 
sprawdziliśmy, którędy przebiega granica między Polską i Białorusią oraz 
spotkaliśmy się z funkcjonariuszem „Jogim”- psem do zadań 
specjalnych.
Na zakończenie tej ciekawej wizyty, Strażnicy zaprosili nas na ognisko 
z kiełbaskami. W promieniach jesiennego słońca, podziwiając 
wspaniałe widoki, pod czujnym okiem funkcjonariuszy spędziliśmy 
wspaniałe chwile, za które serdecznie dziękujemy.

W ubiegłym roku w SP 1 zapoczątkowana została nowa tradycja  – Dzień 
Misia. Uczniowie kl. V c wraz z wychowawczynią panią Beatą 
Wilczewską-Rusel i panią Ewą Durdą, postanowili, że obchody tego 
święta dobrze byłoby kontynuować. Na początku w świetlicy pojawiły 
się wizerunki misiów autorstwa uczniów klas 4. Każdy wchodzący do 
szkoły mógł je podziwiać. Potem zaczęły przybywać same misie – 
większe i mniejsze, nowe i całkiem wiekowe (będące w rodzinie od 
pokoleń). Jedne przyniesiono w plecaku, inne trzeba było przywieźć 
samochodem, tak były okazałe. Wreszcie w czwartek nastąpił wielki 
dzień głosowania. Z tej okazji niektórzy uczniowie poprzebierali się za 
misie lub włożyli misiowe koszulki. W bibliotece pojawiła się wystawa 
książek poświęconych misiom. Na długich przerwach w świetlicy 
uczniowie kl. V c pilnowali, by wszystko przebiegało zgodnie 
z procedurami. Wreszcie komisja skrutacyjna podliczyła głosy. 
Oto wyniki:
I miejsce zajął miś Tadeusz nr 20 zebrał 23 głosy,
II miejsce – Zbysio nr 2 – 20 głosów.
III miejsce – Niedźwiadek nr 27 – 10 głosów,
IV miejsce – Okruszek nr 15 – 9 głosów.

16 października br., w dniu Europejskiego Dnia Przywracania Czynności 
Serca uczniowie Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta 
w Wasilkowie wzięli udział w ogólnopolskim biciu rekordu 
w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo- oddechowej.

W tym dniu do akcji stanęło 120 uczniów z klas IV wraz ze swoimi 
nauczycielami. Uczniowie mieli do dyspozycji 13 fantomów, które szkoła 
otrzymała od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Uczniowie, po 
krótkim instruktażu, punktualnie o godzinie 12.00 przez kolejne 30 
minut wspólnie wykonali ogromną rzecz dla promowania nauki 
pierwszej pomocy . Nie było to trudne, gdyż wszyscy zostali przeszkoleni 
w trzeciej klasie i otrzymali certyfikaty oraz specjalne hologramy na 
świadectwach szkolnych. Teraz mogli zaprezentować swoje 
umiejętności popularyzując jednocześnie wiedzę na temat udzielania 
pierwszej pomocy w stosunku do osoby u której wystąpiło nagłe 
zatrzymanie krążenia.

Rekord został pobity!

W tym roku w akcji uczestniczyły 105902 osoby z 1142 placówek z całej 
Polski.
Cieszymy się bardzo, że mogliśmy przyczynić się do tego ogromnego 
sukcesu.

Małgorzata Pacewicz, koordynator WOŚP

- tak pisał w jednym ze swoich wierszy ks. Jan Twardowski. Są jednak 
i takie groby, przed którymi już nikt nie uklęknie. Są też i takie, o które 
nie ma kto zadbać.

Jedenaścioro wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta 
Augusta z panią dyrektor Anną Fidurską i opiekunem Szkolnego Koła 
Caritas – panią Elżbietą Jagiełło sobotnie (27.10.2018r.) przedpołudnie 
spędziło na cmentarzu w Wasilkowie. Wspólnie zadbaliśmy o groby 
pomordowanych w czasie II wojny światowej oraz bezimienne, 
porośnięte mchem i zupełnie zapomniane mogiły. Przedstawiciele klas: 
VIIIa, VIIIb, VIIc i Vb, czyścili płyty nagrobne i porządkowali teren wokół 
kilku grobów, aby później zapalić symboliczne znicze i położyć 
własnoręcznie wykonane stroiki. Jonatan, Amelia, Natalia, Kacper H., 
Magda, Kacper K., Paweł, Emilka, Szymon, Gabrysia, Judyta wiedzą, że 
pamięć o zmarłych wpisuje się w życie każdego człowieka, dlatego 
z wielkim zapałem wykonali swoje zadanie.

Elżbieta Jagiełło

9 listopada br. wszystkie „zerówki” ze Szkoły Podstawowej im. Króla 
Zygmunta Augusta w Wasilkowie uczciły 100 rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości maszerując ze śpiewem na ustach ulicami 
Wasilkowa. Celem marszu była kapliczka przy ul. Białostockiej, przy 
której dzieci wraz z nauczycielkami i księdzem pomodliły się za 
obrońców kraju oraz zapaliły znicze. Tam też odśpiewały uroczyście 
hymn narodowy. W drodze powrotnej, dzieci rozdawały napotkanym 
przechodniom własnoręcznie wykonane flagi biało – czerwone.

W bieżącym roku przypadła 13. Edycja Listopadowych Dni Matematyki 
organizowanych w szkole. W ramach matematycznego cyklu potyczek 
z „królową nauk” uczniowie o wyjątkowo „tęgich głowach” rywalizowali 
w różnorodnych konkurencjach o tytuł najlepszego wśród najlepszych.

Głównym celem konkursu była popularyzacja zainteresowania 
matematyką wśród dzieci i młodzieży, rozwijanie kompetencji 
matematycznych oraz umiejętność współdziałania, kreatywnego 
myślenia i zastosowania wiedzy matematycznej w praktyce.
Ciekawa formuła potyczek w postaci gier i konkurencji logicznych 
zgromadziła wielu chętnych i gotowych na współzawodnictwo uczniów. 
Zmagania indywidualne w sprawności rachunkowej oraz rywalizacja 
w różnorodnych rozgrywkach zespołowych o tytuły:
„Mistrza tabliczki mnożenia”, 
„Mistrza działań pisemnych na liczbach naturalnych”, 
„Mistrza działań pisemnych na ułamkach dziesiętnych”,
„Matematycznego Czaru Par” 
klas V, VI, VII i VIII pozwoliły wyłonić szczęśliwców, dla których 
matematyka nie ma tajemnic.
Tegoroczna edycja była również wyjątkowa ze względu na stulecie 
odzyskania niepodległości przez Polskę. Narodził się pomysł, by cykl 
rozgrywek zakończyć Matematycznym Maratonem – 100 zadań na 
100-lecie niepodległości. 30 listopada w piątkowe popołudnie odbył się 
finał jesiennych rozgrywek z rozdaniem nagród, po którym 
reprezentanci klas IV-VIII wraz z rodzicami wzięli udział w maratonie. 
Zabawa była doskonała. Podczas rozwiązywania zadań na każdym 
etapie zmagań opiekę i wsparcie merytoryczne zapewnili ratownicy 
matematyczni. Rywalizacja w SET-a oraz słodki poczęstunek 
przygotowany przez uczniów i ich rodziców zakończył Listopadowe Dni 
Matematyki.

Niesłabnące zainteresowanie dzieci i młodzieży tą forma aktywności 
poznawczej daje satysfakcję zespołowi matematyków, którzy 
z zaangażowaniem, z roku na rok, wzbogacają ofertę działalności 
pozalekcyjnej adresowaną do wszystkich tych, którzy matematykę 
poskromili lub są na właściwej drodze do jej polubienia.

Autorzy: Nauczyciele matematyki

Kontynuacją wychowania patriotycznego najmłodszej braci szkolnej był 
ich udział w przeglądzie piosenek patriotycznych. Śpiewająco dali wyraz 
swemu przywiązaniu do ojczyzny. Przedstawili też historię i losy 
żołnierzy walczących o niepodległość Polski w pieśniach m in.: „Białe 
róże”, „Przybyli ułani”, „Jak szło wojsko raz ulicą. Z zadowoleniem i 
odwagą zaprezentowali swoją budzącą się postawę patriotyczną, która 
z pewnością w przyszłości ukształtuje ich tożsamość narodową.

Agnieszka Kowalewska, Paulina Wiszniewska, Marzena Sawicka

Listopadowe Dni Matematyki 
Niepodległa w sercach sześciolatków

„Klękam z wiankiem i lampką”

Ratuję i uczę ratować

Wizyta w Straży Granicznej 

Dzień 
Misia
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W związku z obchodami 100 rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości uczniowie klasy 2 i 3 Szkoły Filialnej w 
Sochoniach przygotowali apel, aby uczcić to narodowe święto, 
a jednocześnie przypomnieć wszystkim ważne dla Polski daty i 
wydarzenia historyczne.

7 listopada 2018 r., witając wszystkich przybyłych na uroczystą 
akademię, dzieci wręczały biało-czerwone róże z krepiny oraz 
kokardy narodowe. Niezwykle uroczyście brzmiał Mazurek 
Dąbrowskiego odśpiewany przez uczniów, nauczycieli, rodziców 
i zaproszonych gości. Rozbrzmiewały również inne pieśni 
patriotyczne śpiewane wspólnie z uczniami: Rota, Legiony, 
Ułani, Płynie Wisła. Honorowym gościem uroczystości był pan 
Czesław Jakubowicz przedstawiciel Związku Piłsudczyków, który 
przybył do nas w mundurze marszałka. Pięknie opowiadał o 
marszałku Józefie Piłsudskim, o legionach i o niepodległości.
To był niezwykle uroczysty dzień i wspaniała lekcja 
patriotyzmu.

100 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości - obchody w Sochoniach 

W piątek,9 listopada 2018 r. o godzinie 11:11, 
w ramach świętowania Setnej Rocznicy Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości, wspólnie z uczniami, 
dziećmi z przedszkola i nauczycielami, zaśpiewaliśmy 
4-zwrotkowy hymn narodowy.

W biało – czerwonym pochodzie przeszliśmy przez 
naszą wieś, śpiewając pieśni patriotyczne i przed 
Kaplicą Aniołów Stróżów w Sochoniach odśpiewaliśmy 
nasz hymn ponownie. 

Obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości zostaną 
na długo w pamięci uczniów naszej szkoły.

Rekord dla Niepodległej

Uczennice z samorządu uczniowskiego klas IV-V 
zorganizowały Andrzejki dla uczniów oczekujących 
w świetlicy. Było obieranie jabłek i rzucanie za siebie 
skórki, układającej się w symboliczny kształt; lanie 
wosku; układanie butów oraz sprawdzanie, jak na 
imię będzie miała w przyszłości ukochana osoba. 
Zabawy i śmiechu było co niemiara.
 A.P.

Egzaminy próbne

W dniach 26-28 listopada br. gimnazjaliści i 
ósmoklasiści stanęli przed nie lada wyzwaniem jakim 
były egzaminy próbne. To stresujące, ale potrzebne, 
by mogli przećwiczyć formułę egzaminu i dowiedzieć 
się, czego jeszcze nie wiedzą. Mimo wszystko liczymy 
na dobre wyniki.
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Wiersz Zdzisława Wieczoryńskiego Wspomnienia o Zofii Kruszewskiej

W ubiegłym miesiącu redakcję „Gazety Wasilkowskiej” 
odwiedziły przemiłe panie. nieśmiało inicjując temat, 
nauczycielki z Wasilkowa, pani Zofii Kruszewskiej. 
Z niezwykłą wdzięcznością i wzruszeniem opowiadały o 
oddaniu, o wielkim sercu Pani Zofii, która traktowała 
swoich uczniów jak własne dzieci. Pojawiła się wówczas 
idea zorganizowania spotkania uczniów i wszystkich osób, 
które pamiętają Panią Zofię. Spotkanie odbędzie się w 
Piątek 18 stycznia 2019 roku w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Wasilkowie. Początek wydarzenia o 17:00.

Wspomnienia o Pani Zofii Kruszewskiej:

Zofia Kruszewska była moją wychowawczynią w latach 
1956-1963. Wspominam Ją bardzo ciepło. Dzięki Niej 
pokochałam muzykę i sport. Pani Kruszewska prowadziła 
chór szkolny- uczyła nas śpiewu piosenek ludowych i 
p at r i o t yc z nyc h .  G ra ł a  n a  s k r zy p ca c h  i  to  O n a 
przygotowywała mnie do egzaminu ze śpiewu, kiedy 
zdawałam do Liceum Pedagogicznego dla Wychowawczyń 
Przedszkoli w Białymstoku. Na zakończenie VII klas 
tańczyliśmy taniec z sierpami. Kiedy przeglądałam zdjęcia 
mojej Mamy, okryłam że Ona również przed wojną tańczyła 
ten sam taniec na zakończenie roku szkolnego a jej 
wychowawczynią była również Pani Zofia. W kronice 
szkolnej mojej klasy są też wpisy dotyczące Wyścigu Pokoju. 
Całą klasą jeździliśmy rowerami do Katrynki, gdzie mieszkała 
nasza koleżanka z klasy. Miło wspominamy Dzień Dziecka, co 
roku wędrowaliśmy całą szkołą do Sochoni, gdzie odbywały 
się różne gry i rozgrywane były zawody sportowe. Wspaniałe 
były pochody organizowane z okazji Dni Oświaty, Książki i 
Prasy. My-uczniowie przebieraliśmy się za różne postaci z 
książek. Pani Zofia To jaki mam stosunek do mojego miasta, 
Ojczyzny, jakie mam poglądy - w dużej mierze zawdzięczam 
„mojej Pani” To Ona przekazała nam miłość do Ojczyzny i 
swojego miasta. Pani Zofia wychowała wiele pokoleń z 
Wasilkowa. W mojej rodzinie trzy. Oprócz mojej Mamy i 

mnie, uczyła też mają siostrę. Zresztą cała rodzina p. 
Kruszewskiej jest tutaj znana i wspomina do dziś. Jej 
córka – Elżbieta przez pewien okres pracowała w 
kancelarii w Szkole Podstawowej a potem w Bibliotece 
w Wasilkowie. Zawsze odnosiła się do nas z wielką 
życzliwością i miłością, traktując nas, jak swoje dzieci. 

Krystyna Barszczewska
 

Zofia Kruszewska z domu Pezda „Pezdówna”(1908-
1978) urodziła się pod Mielcem. Do Wasilkowa 
przyjechała w 1925? I jako młoda nauczycielka podjęła 
pracę w Szkole Podstawowej w Wasilkowie. Tu wyszła 
za mąż za Zenona Kruszewskiego (1912-1991) 
Urodziła swoje dzieci. Starsza córka- Elżbieta (1941-
1991) pracowała w sekretariacie Szkoły Podstawowej 
a następnie jako bibliotekarka w Miejskiej Bibliotece. 
Była otwarta, życzliwa, chętnie służyła pomocą. 
Młodszy syn –Sławomir wyjechał z Wasilkowa. Nie 
żyje. Rodzina p. Zofii mieszkała w wynajętych 
mieszkaniach przy ul. Kilińskiego a potem przy ul. 
Białostockiej.
„Zapach struganych ołówków. Przeglądane na stoliku 
w  ką c ie  n owe ks ią ż k i :  c h em ia ,  fi zyka  i  ta 
najukochańsza - do języka polskiego, przeglądana 
prawie z zapartym tchem. Powakacyjne wejście do 
klasy. Czy sala za mała? Czy raczej koledzy i koleżanki 
podrośli? Tak dobrze znowu razem. Dzwonek. 
Wchodzi wychowawca. Nie przypuszczałem nigdy, ani 
na chwilę, że my uczniowie zajmujemy tyle miejsca w 
twojej duszy. Nie spodziewałem się, że każdy z nas był 
tak bardzo twoim uczniem, że każde nasze odezwanie 
się, postawa, odpowiedź były dla ciebie takim 
przeżyciem. Nie domyślałem się, że uczenie tyle 
kosztuje. Nie przeczuwałem, że to jest kawał duszy 
oddanej małemu człowiekowi. Że czujesz się uboższy o 
to coś dał. Że gdy spotkasz swojego dawnego ucznia, 

Na zdj. P. Zofia Kruszewska, Wasilków Szkoła Podstawowa rok szk.1961/62

P. Zofia Kruszewska 1930 rok. Stanisław Pyłkowski: IIII rząd pierwszy z prawej 
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to z drżeniem wypatrujesz, czy zostało coś z ciebie. Nie 
wiedziałem nic o miłości nauczyciela do uczniów. Teraz już wiem 
– sam uczę dzieci!”
Fragment wypowiedzi ks. Malińskiego przypomniał mi o mojej 
wspaniałej wychowawczyni ze Szkoły Podstawowej w 
Wasilkowie – p. Zofii Kruszewskiej. Często wracam do 
wypowiedzi ks. Malińskiego. To Ona nie dała mi zapomnieć o 
moich nauczycielach ze Szkoły Podstawowej w Wasilkowie, do 
której uczęszczałam w latach 1956-63. Moim wychowawcą była 
Pani Zofia Kruszewska. Nauczycielka z powołania. Wspaniała 
osoba o ogromnym autorytecie. Szacunek do Niej wyniosłam z 
domu rodzinnego. Była wychowawczynią mojego Ojca (II 
kl.1930 r.) Wychowała dwa pokolenia Wasilkowian. Jaką Ją 
zapamiętaliśmy? Cały swój czas poświęcała pracy z dziećmi. W 
szkole uczyła języka polskiego, historii, geografii, muzyki (grała 
na skrzypcach). Prowadziła chór szkolny, który występował na 
uroczystościach szkolnych i gminnych. Przygotowywała 
wspaniałe akademie związane ze Świętem Szkoły i rocznicami 
państwowymi np. 3 Maja, Dzień Niepodległości „plon niesiemy 
plon”(dożynki). Prowadziła drużyny harcerskie. Miała bardzo 
dobry kontakt z rodzicami swoich uczniów. Pomogła przy 
rozwiązywaniem problemów wychowawczych, rodzinnych. 
Uczestniczyła w uroczystościach rodzinnych. Po przejściu na 
emeryturę utrzymywała kontakt z uczniami. My – byli uczniowie 
odwiedzaliśmy Ją w domu. Przy herbatce wspominaliśmy 
wydarzenia szkolne. Zwierzaliśmy się ze swoich problemów. Jej 
dom rodzinny był otwarty dla wszystkich. Zawsze wspierała 
potrzebujących wykorzystując swoje doświadczenie 
pedagogiczne. Była bardzo dumna. Ze swoich wychowanków, 
którzy kontynuowali jej pasję zawodową i zostali nauczycielami 
szkół i przedszkoli. 
W imieniu byłych uczniów różnych pokoleń, którzy pamiętają p. 
Zofię Kruszewską – wielki autorytet i wspaniałego człowieka – 
prosimy  o przypomnienie jej działalności. Niech będzie wzorem 
pedagoga dla młodych nauczycieli w szkołach w Wasilkowie.

Anna Pyłkowska-Woronowicz

Wspomnienia opublikowano dzięki uprzejmości pani Krystyny 
i pani Anny, serdecznie dziękujemy. Przygotowanie do 
publikacji: E.Z.

Wspomnienia o Zofii Kruszewskiej

P. Zofia Kruszewska kl. IIb 1958 lub 1959 rok. 

P. Zofia Kruszewska. Komunia Święta rodzina Pyłkowskich 1975. P. Zofia Kruszewska: zakończenie kl.VII chór szkolny, 1963.

9 listopada odbyła się w Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. 
Wacława Rabczyńskiego w Wasilkowie prezentacja filmów 
o tematyce „Od przeszłości do teraźniejszości” zrealizowanych 
w ramach projektu Akademia Liderów Społeczności Lokalnych 
finansowanego ze środków FIO pod opieką Fundacji Otwartej 
Edukacji i Fundacji Teatru Narwal.

Zuzanna Nienałtowska, Patrycja Poznańska, Milena Urbańska 
i Amelia Wiszenko zaprezentowały swój film dotyczący historii 
NSZZ Solidarność na terenie Wasilkowa. Dziewczyny w filmie 
zawarły historię Jana Halickiego jednego z działaczy 
Solidarności. Uczniowie naszej szkoły nie tylko obejrzeli film 
dziewczyn, ale również filmy przygotowywane przez MOKSiR 
w Kleszczelach oraz Szkołę Podstawową w Gródku.

Od przeszłości 
do teraźniejszości

W dniu 23 listopada klasa VC wraz z wychowawczynią p. Beatą 
Wilczewską-Rusel i panią pedagog Barbarą Nowicką pojechała 
do Muzeum Wojska w Białymstoku. 

Uczniowie uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych 
poświęconych 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez 
Polskę. Podczas spotkania dowiedzieli się wielu ciekawych 
faktów z życia Józefa Piłsudskiego, trudnych początków 
budowania niepodległej Ojczyzny, walk o granice nowego 
państwa. Obejrzeli wystawę poświęconą historii wojskowości 
z czasów międzywojennych, podziwiali mundury i wyposażenie 
kawalerzysty. Dowiedzieli się, czym różni się manierka od 
menażki.
Taka niecodzienna lekcja historii pozwoliła uczniom lepiej 
zrozumieć zawiłe losy naszej Ojczyzny i kształtować postawy 
patriotyczne wśród młodego pokolenia Polaków.
Materiały: B.W-R.

Lekcja patriotyzmu
w Muzeum Wojska

Dnia 15 listopada br. w Łomży odbyła się 13 edycja Konkursu 
Piosenki i Poezji Patriotycznej „Polska to MY” pod honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Łomży. W tegorocznej edycji 
wzięło udział 120 uczestników z 27 szkół województwa 
podlaskiego. Agata Daniłowicz z SP1 w Wasilkowie zdobyła III 
miejsce, prezentując piosenkę „Historie zagubione”.

W dniach 16-18 listopada br. w Krakowie odbył się finał 
„O gó l n o p o l s k i e go  Ko n ku rs u  P i o s e n k i  N i ez ł o m n e j 
i Niepodległej”. Na scenie Filharmonii Krakowskiej Agata miała 
możliwość zaprezentowania 2 utworów: „Honor i gniew” oraz 
„Historie zagubione”. Nasza uczennica była najmłodszą 
uczestniczką w kat. 14-18 lat. Jury przyznało Agacie 
Wyróżnienie.
Agata otrzymała też wyróżnienie na IX Podlaskim Przeglądzie 
Pieśni Patriotycznych, który odbył się w dniach 24-25 11 2018, 
a realizowanym był przy finansowym wsparciu Prezydenta 
Miasta Białegostoku, rzeczowym wsparciu Marszałka 
Województwa Podlaskiego oraz przy współpracy z Instytutem 
Pamięci Narodowej.

Sukcesy Agaty w konkursach
piosenki patriotycznej

W dnu 22 listopada (czwartek) w Szkole Podstawowej nr 1 im. 
ks. Wacława Rabczyńskiego w Wasilkowie miała miejsce 
uroczystość wręczenia stypendiów szczególnie uzdolnionym 
uczniom z gminy Wasików. W części artystycznej wydarzenia 
wystąpiły dziewczęta, prezentując utwory muzyczne 
następnie burmistrz gorąco pogratulował młodzieży, która 
swoją pracą w szczególny sposób zasłużyła na to wyróżnienie.
Program stypendialny realizowany jest od dwóch lat, ogłosił go 
Burmistrz Wasilkowa Mirosław Bielawski. Stypendium 
przyznawane jest w trzech kategoriach: naukowe, sportowe i 
artystyczne. Do 15 września 2018 roku wpłynęło 90 wniosków. 
W związku z faktem, iż w budżecie Gminy Wasilków zapewniono 
środki na wypłatę 50 stypendiów dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów, a ilość złożonych wniosków była większa, liczba 
stypendystów do stypendiów została ustalona proporcjonalnie 
do ilości złożonych wniosków, to jest: 11 stypendiów 
naukowych, 19 sportowych oraz 20 stypendiów artystycznych 
szczególnie uzdolnionym uczniom zamieszkałym na terenie 
Gminy Wasilków. Kwota przyznanego stypendium to 100 zł 
miesięcznie.

Stypendia trafiły do młodych naukowców, artystów i sportowców
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W sobotę 17 listopada w Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. 
Wacława Rabczyńskiego w Wasilkowie odbył się finał projektu 
ETNOłącze, którego inicjatorami był dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Animacji Kultury Wojciech Jan Cymbalisty oraz 
Państwo Wilczyńscy. 

Ideą projektu było wzmocnienie lokalnej tożsamości kulturowej 
i zachęcenie do uczestnictwa w kulturze przez organizowanie 
cyklu działań interdyscyplinarnych, na poziomie lokalnym 
w tym popularyzację dorobku kultury ludowej, podtrzy-
mywania zwyczajów, twórczości, tańca i śpiewu, promocji 
regionu, jego zabytków, zwyczajów i tradycji jako dziedzictwa 
kulturowego. Projekt został dofinansowany w blisko 85% ze 
środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu 
Kultura – Interwencje 2018. EtnoPolska.
W projekcie znalazły się bezpłatne lekcje tańców ludowych, 
warsztaty tradycyjnych wycinanek, makatek i zdobienia toreb 
lnianych szablonami z motywami ludowymi oraz warsztaty 
ceramiczne i fotograficzne prowadzone przez doświadczonych 
fotografików amatorów. W ten sposób powstała wystawa prac 
plastycznych i wystawa zdjęć prezentująca uczestników 
w scenerii Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej. 
Owocem działań projektowych jest także płyta zawierająca 14 
utworów w wykonaniu lokalnych zespołów. Została ona 
nagrana w Studziankach. Oczywiście nie mogło braknąć 
wystawy wycinanek, makatek, ceramiki oraz toreb wykonanych 
podczas warsztatów w świetlicach na terenie naszej gminy.
Wydarzenie zgromadziło wielu gości, sala była zapełniona 
dosłownie po brzegi. W części artystycznej jako pierwsza 
wystąpiła niezastąpiona Młodzieżowa Orkiestra Dęta, 
następnie zaprezentowali się: zespół Jarzębinki, Grupa Aktywni 
50+, zespół Malwianki, Dąbrówka oraz Wasilkowianie, 
wykonując utwory, które znalazły się na płycie wydanej 
w ramach projektu. Na zakończenie panie z Grupy 50+ 
zaprezentowały się w układzie tanecznym „Polonez” pod okiem 
Amandy Kruk-Gawędzkiej.
Tego wieczoru odwiedził nas również wspaniały zespół 
Klekociaki z Bociek, który zaprezentował cudowny repertuar 
pieśni i tańców ludowych. 
Wszyscy uczestnicy, koordynatorzy, instruktorzy, wolontariusze 
oraz mili goście w ramach podziękowań otrzymali pamiątkowe 
albumy oraz dyplomy.
 
Szczególne podziękowania kierujemy do Narodowego Centrum 
Kultury za ogromne wsparcie i możliwość zrealizowania 
projektu, do Zespołu Klekociaki za piękny występ oraz do Pani 
Dyrektor SP nr 1 Lucyny Bejm za udostępnienie sali na to 
wydarzenie i pracownikom Miejskiego Ośrodka Animacji 
Kultury za wkład w pracę nad projektem.
Finał projektu współtworzył wasilkowskie uroczystości z okazji 
stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Wystawa, 
album i płyta są dostępne w wersji elektronicznej na stronie 
moakwasilkow.pl. Zapraszamy do pobierania!

KULTURA

Finał projektu ETNOłącze i koncert Klekociaków, czyli o ludowym świętowaniu niepodelgłości
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W poniedziałek 10 grudnia br. w świetlicy przy ul. Dwornej 19 
odbyło się spotkanie opłatkowe Klubu Senior+, w którym 
uczestniczył Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz, księża 
z parafii Przemienienia Pańskiego oraz Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Wasilkowie, liczni seniorzy, w tym zespoły 
muzyczne z gminy Wasilków.
Spotkanie prowadził dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji 
Kultury. Na początku odczytana została Ewangelia. Księża oraz 
Burmistrz miasta wygłosili piękne przemówienia, po których 
wszyscy zebrani podzielili się opłatkiem. W części artystycznej 
wystąpiły zespoły "Wasilkowianie" z Wasilkowa, "Dąbrówka" 
z Dąbrówek, "Malwianki" z Studzianek oraz panie z Klubu Senior 
+ śpiewające pod okiem Piotra Czarnieckiego, zachęcając 
wszystkich do wspólnego śpiewania kolęd i pastorałek. 
Pomiędzy występami, recytowane były wiersze humorystycznie 
opowiadające o zwyczajnym dniu emeryta. 
Były też upominki, które wręczał włodarz miasta w ramach 
realizacji programu "Senior +"i jak na tradycję wigilijną 
przystało, zasmakować można było barszczyku, suszu 
i pasztecików z kapustą i grzybami.
Wszystkim seniorom życzymy zdrowych i wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz pomyślności w nadchodzącym Nowym 
Roku!

Redakcja

W niedzielę 9 grudnia odbył się Jarmark z Mikołajem 
zorganizowany przez Stowarzyszenie Kreatywny Wasilków, 
Urząd Miejski w Wasilkowie oraz Miejski Ośrodek Animacji 
Kultury w Wasilkowie. 

Miasteczko namiotów z wystawcami gromadziło mieszkańców 
już od godzin przedpołudniowych. Odwiedzający mogli 
zaopatrzyć się w choinki, ozdoby świąteczne, własnoręcznie 
wykonane stroiki,  bombki,  czy unikatowe maskotki 
wydziergane szydełkiem. Nie zabrakło także stoisk z wędlinami, 
miodami, swojskimi przetworami, cukierkami i lizakami a dla 
zgłodniałych serwowane były ciepłe gofry i inne przekąski. 
W świąteczny nastrój wprowadzała klimatyczna muzyka 
brzmiąca w tle.
Największą atrakcją był niewątpliwie Św. Mikołaj, który wraz 
z elfem przyjechali fiatem 126 p Wśród atrakcji przygotowanych 

najmłodszym oprócz konkursu, który prowadził Mikołaj, 
odbywały się animacje. Każde dziecko mogło porozmawiać ze 
Świętym a także zrobić pamiątkowe zdjęcie. Dzieci przyniosły 
listy, które Elf zbierał do swojej magicznej skrzyni.
Burmistrz Adrian Łuckiewicz w towarzystwie śnieżynek, 
rozdawał świąteczne upominki w postaci czapeczek 
mikołajkowych oraz cukierki dzieciom. I choć pogoda nie 
sprzyjała, atmosfera była iście świąteczna.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za uczestnictwo 
w tegorocznym Jarmarku  z  Miko ła jem,  g łównemu 
organizatorowi - Stowarzyszeniu Kreatywny Wasilków, 
Burmistrzowi Wasilkowa, Miejskiemu Ośrodkowi Animacji 
Kultury w Wasilkowie oraz Zakładowi Gospodarki Komunalnej.

Redakcja

Pierwsze spotkanie opłatkowe Klubu Senior+

Jarmark z Mikołajem

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” i w tym przypadku się to 
zgadza. Niestety. Choć pochodzę z Wasilkowa, nigdy o Nich nie 
słyszałam. Jak to możliwe? Sama zadaję sobie to pytanie. Nie, 
że taki rodzaj muzyki mnie nie interesuje, wręcz przeciwnie! 
Dlatego ten pierwszy raz z nimi przeżyłam bardzo intensywnie.

1 grudnia w świetlicy na Dwornej było rockowo i bluesowo, za 
sprawą zespołu Yellow Piston. Band istnieje ponad dwudziestu 
lat. Grają na rockową i bluesową nutę. W skład zespołu wchodzi 
jak dla mnie fenomen muzyczny, wirtuoz gitary Artur Matel, 
kompozytor, autor tekstów i lider zespołu w jednej skromnej 
osobie, Adam „Sosna” Sosnowski gitara basowa, 4 i 5 strunowa, 
Artur Romaniuk wokalista zespołu, Marek Naliwajko perkusista 
i Łukasz „Lucky” Maksymowicz gitara.
Już od pierwszych dźwięków wszystko drżało. Choć miejsce nie 
sprzyjało akustyce, mnie bynajmniej nie przeszkadzało, 
wsłuchiwałam się w każdy dźwięk, instrumentalistów 
i wokalisty, którego głos wibrował gdzieś między perkusją 
a gitarą. Pomyślałam: są nieziemscy! I w takim stylu zagrali cały 
koncert! Dwie godziny minęły szybko, stanowczo za szybko. 
Moja dusza wibrowała w rytm granych utworów. Wyłączyłam 
się całkowicie i oddałam muzyce, a ten błogi nastrój wzmagał 
klimatyczny wystrój. Ale wszystko co dobre, szybko się kończy. 
Nie chciałam wychodzić, nieśmiało podałam rękę liderowi 
i podziękowałam pozostałym członkom zespołu, z nadzieją na 
kolejny raz :) Szczególne podziękowania kierujemy do Pana 
Adama Galaszka za pomoc w organizacji i promocji wydarzenia.
Zdjęcie: Adam Galaszek, tekst: E.Z.

Recenzja
Rozedrgana, rozerwana, uśmiechnięta i pozszywana... taka 
wyszłam z koncertu YP. Koncert rockowo - bluesowy / na 
Dwornej/ Hmmm.... Jak większość z Was ( bo po koncercie nie 
napiszę już "Nas" ) - nie zachwyciło, nie chwyciło i nie porwało, 
ale... Zmęczona po całym tygodniu, przed i w trakcie sobotniej 
pracy około domowej (bo końca nie widać ) nie zamierzałam 
nigdzie wychodzić.  Tylko w tle rozmów radiowych, 
telewizyjnych, przechodnio-przychodnich o ostatkach 
i przygotowaniach do wyjściowych wieczorów, obcych mi 
i znajomych ludzi, zaczęło mnie coś uwierać. I uwierało, aż 
pękło.
Pracę skończyłam po 19.00, dzieci ogarnięte, dom prawie... Idę 
!!! Szybka zmiana koszulki, domowe "smoky eyes" i wylatuję 
z domu, choćby na pół godziny, niech się dzieje. Mi też należy się 
odrobina relaksu. Wpadłam na salę. Ludzi niewiele, za to ogrom 
dobrych dźwięków i mocny, kojący choć rockowy głos. Taki głos 
mądry, z doświadczeniem życiowym, jak ręka silnego faceta, 
która głaszcze delikatną główkę niemowlęcia z czułością.
Usiadłam i się roztopiłam, rozbujałam w gitarowych chwytach 
i dobrze mi było... Nie, nie zostałam w tej postaci długo. 
Nie cieszcie się, naiwnie, że ta "infantylna czterdziestka wylewa 
Wam swoje mdłe refleksje i nudzi żenująco " Bo...
Na koniec Panowie rozedrgali moje nerwy, mięśnie, komórki 
i moje nogi. Perkusista zaszalał, a ja z nim. Tak, jak się roztopiłam 
i rozlazłam, popłynęłam po podłodze świetlicy, tak w tym 
ostatnim kawałku... Wiecie, jak na tych filmach fantasy, 
rozproszone kropelki zaczęły się zbierać z podłogi i finalnie 
powstałam na nowo. Energetycznie wzmocniona i naładowana 
normalnie wibrowałam. Tyle we mnie życia, po tym ciężko 
wypracowanym tygodniu!
Żałujcie , że Was nie było. Żałujecie? To obiecajcie sobie w duchu 
poprawę, że gdy Yellow Piston znowu będzie grało, to 
przyjdziecie i sprawdzicie na własnej skórze. Czy ja w tej lekkości 
bytu "chora" jestem, czy Wy to ślepi i głusi ignoranci, którzy 
z góry zakładają, że „... w Wasilkowie, za darmo, na Dwornej, to 
nic dobrego nie zabrzmi". Takie wyzwanie :)

Aneta Snarska-Gryko

Mój pierwszy raz z Yellow Piston
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Urszuli Zajkowskiej.
Mamy też swojego własnego „orła niepodległości”. 
To doskonały pomysł pani Izabeli Danilewskiej, która zachęciła 
uczniów, aby odrysowali na papierze swoje dłonie, wycięli je, 
a następnie przyczepili w taki sposób, by stanowiły tułów, 
skrzydła i łapy orła. Tak wykonany orzeł sprawia wrażenie 
będącego w ruchu, każdy powiew sprawia bowiem, że jego 
„pióra” drżą. 
Wystrój budynku to jedno, ale ważny był również wygląd 
uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły. Gdy 9 listopada 
zgromadziliśmy się na uroczystej akademii, wszyscy nosili 
kokardy narodowe – biało-czerwony symbol wykonany przez 
uczniów pod kierunkiem nauczycieli. Praca nad nimi trwała kilka 
tygodni. Potrzebnych było ok. 500 kokard, dlatego ich 
wykonanie to wysiłek całej społeczności, niektóre klasy 
przygotowały je sobie podczas godzin wychowawczych, 
najwięcej jednak powstało pod kierunkiem pań: Joanny 
Sobolewskiej, Izabeli Danilewskiej i Małgorzaty Kossakowskiej.
Dzięki wspólnym staraniom szkoła tuż przed świętem 
odzyskania niepodległości dawała wyraz patriotyzmowi jej 
społeczności.

9 listopada 2018 r. o godz. 11-ej cała szkoła zebrała się w hali 
gimnastycznej, by 11 minut później wspólnie uroczyście 
odśpiewać hymn polski z akompaniamentem wspaniałej 
wasilkowskiej orkiestry. Był to naprawdę imponujący efekt. 

Następnie rozpoczęła się akademia przygotowana przez 
nauczycieli historii, szczególnie zaś panią Magdalenę 
Białokozowicz oraz panią Urszulę Zajkowską. Uczniowie 
gimnazjum i szkoły podstawowej wspólnie opowiedzieli nam 
o smutnych czasach zaborów, gdy język polski był zakazany, 
o I wojnie światowej, gdy tragiczne losy sprawiały, że brat 
walczył przeciw bratu, wreszcie – o okolicznościach odzyskania 
niepodległości w 1918 r. Przybył nawet sam Józef Piłsudski 
(udatnie odegrany przez Igora Krajewskiego). Wiadomości 
historyczne przeplatane były wierszami mówiącymi o miłości 
ojczyzny oraz piosenkami patriotycznymi w wykonaniu 
nieocenionej Agaty Daniłowicz. 
Występ wszystkim niezmiernie się podobał, a wykonawcy 
nagrodzeni zostali rzęsistymi brawami.
Ostatnim punktem programu było podsumowanie konkursów 
zorganizowanych przez bibliotekę szkolną w ramach obchodów 
100-lecia odzyskania niepodległości.
Z okazji święta nasza szkoła została naprawdę pięknie 
przystrojona. Każdy, kto wchodzi do szkoły może się przekonać, 
że wartości patriotyczne są dla nas bardzo ważne. Jednak 
jeszcze nim stanie w progu szkoły dostrzega nie tylko flagi, ale 
również biało-czerwone serca przyczepione we wszystkich 
oknach parteru. W korytarzu na tablicach umieszczone zostały 
prace uczniów: patriotyczne pocztówki, projekty kokard 
narodowych i inne prace plastyczne związane tematycznie ze 
świętem. Wspaniały efekt uzyskany został dzięki uczniom oraz 
paniom: Beacie Wilczewskiej-Rusel, Izabeli Danilewskiej oraz 

Szkoła Podstawowa nr 1 piątek 9 listopada 2018, godz. 17.00. 
Rozpoczyna się niezwykłe widowisko. W sali gimnastycznej 
spotykają się starsi, nieco młodsi i najmłodsi mieszkańcy 
Wasilkowa, by razem uczcić 100. rocznicę odzyskania 
niepodległości. Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych 
rozpoczyna zespół Wasilkowianie wykonaniem słynnych 
„Białych róż” i „Ułanów”. 

Następnie wszyscy zgromadzeni zostają poproszeni 
o powstanie. To niecodzienne, ale tym bardziej podkreśla 
uroczysty charakter zbliżającego się święta – wspólnie zostaje 
odśpiewany hymn. Po nim uczniowie prezentują widowisko 
słowno-muzyczne mówiące o historii Polski i o miłości do 
ojczyzny. Ich występ wywiera duże wrażenie na wszystkich od 
najstarszych do najmłodszych. 

Potem następuje powrót do wspólnego śpiewania. Tym razem 
piosenki wykonuje zespół wokalny z naszej szkoły prowadzony 
przez panią Urszulę Zajkowską, ale do śpiewania włączają się 
wszyscy. Są to przecież utwory, które dziś zna każdy (choć nie 
zawsze tak było, co podkreślił ks. proboszcz Zdzisław 
Karabowicz), a za ich wykonywanie nie grożą sankcje. Ostatnie 
trzy pieśni  tego wieczoru śpiewają Wasi lkowianie. 
Na zakończenie głos zabierają: pani dyrektor Lucyna Bejm, pan 
Wojciech Cymbalisty dyrektor MOAK-u oraz ks. proboszcz 
Zdzisław Karabowicz. Atmosfera jest taka, że nikt nie chce 
wychodzić. Młodzi i starsi dobrze czują się w swoim 
towarzystwie, łączą się pokolenia, a wszystko to za sprawą pani 
Urszuli Zajkowskiej – pomysłodawczyni i organizatorki całego 
przedsięwzięcia, które na pewno zostanie w naszej pamięci jako 
niesamowite wydarzenie.

Wspólne 
śpiewanie

Akademia na stulecie niepodległości Polski

Uczniowie z „Jedynki” brali udział w projekcie realizowanym w 
ramach Podlaskiego Pomostu Kultury „Wielopokoleniowe 
spotkania z przeszłością i kultura Wasilkowa". Nagrali film 
o pani Józefie Fiedorowicz, mieszkance Wasilkowa, która 
podczas wojny zajmowała się tajnym nauczaniem. Film został 
zgłoszony do Konkursu „Rówieśnicy Niepodległej". 
Nasi  uczniowie zdobyli  drugie,  zaszczytne miejsce 
w konkursie. Ich dzieło można obejrzeć na szkolnym FB.

Zespół w składzie Miłosz Dąbrowski, Szymon Konik, Zuzanna 
Nienałtowska, Patrycja Poznańska, Milena Urbańska i Amelia 
Wiszenko zajął II miejsce w ogólnopolskim konkursie 
„Rówieśnicy Niepodległej” organizowanym przez Ośrodek 
Karta pod patronatem Ambasady Stanów Zjednoczonych 
w Polsce, Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Polsko-
Amerykańskiej Izby Gospodarczej. „Rówieśnicy Niepodległej” 
to konkurs, którego celem było zachęcenie młodzieży do 
odczytywania podpisów z Deklaracji Podziwu i Przyjaźni dla 
Stanów Zjednoczonych oraz do badania historii osób i instytucji 
zapisanych na jej kartach, jak również dzielenia się efektami 
swojej pracy. Zespół z naszej szkoły pod kierownictwem  
Mariusza Sokołowskiego przygotował film o Józefie Fiedorowicz 
- jednej z nauczycielek tajnego nauczania, która pracowała na 
terenie Wasilkowa. Twórcom gratulujemy wielkiego sukcesu. 
Ich dzieło można obejrzeć na facebooku szkolnym.

Rówieśnicy Niepodległej
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„11 listopada 1918 r. spełnił się sen pokoleń Polaków – Państwo 
Polskie narodziło się na nowo. Po rozbiorach i 123 latach 
niewoli, rusyfikacji i germanizacji, po wielkich powstaniach, 
wolna Polska powróciła na mapę świata” – czytamy w uchwale 
Sejmu ustanawiającej rok 2018 Rokiem Jubileuszu 100-lecia 
odzyskania przez Polskę Niepodległości. Jak podkreślono 
w dokumencie, to dzięki tym, którzy pozostali nieugięci, nasz 
naród wyszedł zwycięsko z dziejowej próby.
„Odzyskanie niepodległości dokonało się poprzez walkę pełną 
poświęcenia i bohaterstwa nie tylko na polach bitew, ale i w 
codziennych zmaganiach o zachowanie duchowej i materialnej 
substancji narodowej oraz w codziennym trwaniu polskich 
rodzin” – głosi uchwała.
Sejm wyraził też nadzieję, że wzorem Ojców Niepodległości – 
Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego 
Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha Korfantego 
i Ignacego Daszyńskiego – Polacy porzucą spory, by wspólnie 
świętować ten radosny Jubileusz w jedności i pojednaniu.”

Zródło : sejm.gov.pl

Niezmiennie od wielu lat, mieszańcy Wasilkowa rozpoczęli 
obchody Święta Niepodległości uczestnictwem we mszy św. za 
Ojczyznę w kościele Najświętszej Mari Panny Matki 
Miłosierdzia. W nabożeństwie uczestniczyły władze miasta, 
poczty sztandarowe reprezentujące szkoły oraz OSP z terenu 
gminy. Dalsza część uroczystości odbyła się przy Kapliczce na 
Rynku Kilińskiego, gdzie w samo południe wszyscy zgromadzeni 
zaśpiewali Hymn RP.

Apel poprowadził dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji 
Kultury Wojciech Jan Cymbalisty, w trakcie którego swoje 
przemówienia wygłosił Burmistrz Wasilkowa VII kadencji 
Mirosław Bielawski oraz Burmistrz elekt Adrian Łuckiewicz. 
W części artystycznej obchodów Święta Niepodległości 
usłyszeliśmy wiersze pod tytułem „Mapa Polski” i „Twój dom” 
recytowane przez dzieci z Przedszkola Słonecznego oraz 
prezentację tekstów patriotycznych i piosenek („Historie”, 
„Honor i Gniew”) w wykonaniu młodzieży z III klasy Gimnazjum 
im. ks. Wacława Rabczyńskiego pod kierunkiem Pani Urszuli 
Zajkowskiej. Niezwykłych doznań muzycznych dostarczyła nam 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Wasilkowa pod przewodnictwem 
Pana Adama Wolańskiego.
Następnie odbyła się ceremonia złożenia kwiatów i zniczy pod 
kapliczką przez liczne delegacje. Kwiaty złożyli: samorządowcy 
VII kadencji: Burmistrz Wasilkowa Mirosław Bielawski wraz 
z małżonką, Wiceburmistrz Piotrem Karolem Bujwicki, Skarbnik 
Anna Pochodin i Przewodniczący Rady Miejskiej Piotrem 
Półtorakiem, samorządowcy VIII kadencji: Burmistrz Adrian 
Łuckiewicz oraz radni: Monika Targońska-Dakowicz, Łukasz 
Marcin Bojanowski, Andrzej Augustynowicz, Marek Ignatowski, 
Jarosław Zalejski, przedstawiciele Prawa i Sprawiedliwości, 
Komitetu KWW „Współpraca i Rozwój”, Klubu Radnych „Nasz 
Wasilków – Czas na Zmiany”, Klubu Radnych „Gmina Wasilków – 
Wspólne Dobro”,  Prezes  i  Wiceprezes  Spółdz ie ln i 
Mieszkaniowej w Wasilkowie: Karol Krakowiecki i Beata 
Bejtman-Plago, Anna Fidurska Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Króla Zygmunta Augusta wraz z delegacją uczniów, Henryka 
Kaczyńska Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. ks. Wacława 
Rabczyńskiego z uczniami, Jadwiga Piotrowska Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Studziankach wraz 
z uczniami, Dyrektor i Wicedyrektor Przedszkola Słonecznego 
w Wasilkowie Joanną Broniszewska-Hyży i Bożena Stasiełuk, 
Dyrektor Publicznego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi 
„Tekakwita” Cecylia Chorabik wraz z delegacją nauczycieli 
i dzieci, Dyrektor Prywatnej Szkoły Podstawowej „Tekakwita” 
w Wasilkowie Katarzyna Tymińska z uczniami, Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej reprezentowane przez Barbarę 
Borkowską, Danutę Poczobut i Macieja Bućko, Druhowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Wasilków, Prezes 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Klubu Seniora w Wasilkowie 
Krystyna Sakowicz wraz z delegacją, Członkowie Związku 
Sybiraków,  55. Wasilkowska Gromada Zuchów oraz drużyny 
Związku Harcerzy Rzeczpospolitej z gminy Wasilków. 
Na zakończenie uroczystości wszyscy zebrani zaśpiewali pieśni 
patriotyczne przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z Wasilkowa.
Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Wasilkowie nie 
dobiegły końca 11 listopada. Od początku Roku Jubileuszowego 
100–lecia odzyskania Niepodległości, Urząd Miejski, ośrodek 
kultury, biblioteka oraz szkoły i przedszkola w Wasilkowie 
zorganizowały liczne warsztaty, sympozja, koncerty oraz 
inne wydarzenia szczególnie upamiętniające drogę do 
niepodległości naszej Ojczyzny. Odbyły się m.in. I Turniej 
Niepodległości w Siatkówce Dziewcząt w Szkole im. Króla 
Zygmunta Augusta w Wasilkowie (17 XI, 10:00), wystawa, 
konferencja naukowa pod jednym tytułem: „Podlascy twórcy 
niepodległości Polski” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Wasilkowie (17 XI, 10:00, wydarzenie i publikacja konferencyjna 
zorganizowane zostały przez Fundację Pole Kultury dzięki 
dofinansowaniu ze środków Urzędu Marszałkowskiego) oraz 
finał projektu ETNOłącze, podczas którego odbył się koncert 
zespołu Klekociaki, wystawa oraz promocja płyty i albumu w SP 
nr 1 im. ks. Wacława Rabczyńskiego (17 XI, 15:00).Warto dodać, 
iż w tegorocznych obchodach uczestniczyło wiele państw 
świata. Najbardziej znane i rozpoznawalne miejsca były  
podświetlane w barwach biało-czerwonych: Wieża Eiffla 
w Paryżu, Piramidy i Sfinks w Egipcie, Biały Most w Wilnie, 
Statua Chrystusa Zbawiciela w Rio de Janerio i wiele innych. 
Internet przepełniały życzenia skierowane do Polaków z wielu 
zakątków globu. Jesteśmy dumni, dziękujemy – niech żyje 
Polska, wiwat Niepodległa!

Redakcja

Wasilkowskie obchody stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości
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W dniach 10-17 listopada br. troje uczniów naszej szkoły wraz 
z nauczycielami wzięło udział w wyjeździe do Portugalii w ramach 
międzynarodowego programu ERASMUS +. Weronika Bołtryk, Ada 
Szczuka, Bartek Sokólski oraz pani Lucyna Bejm, Emila Grabowska i 
Kamil Stanisławski odwiedzili zaprzyjaźnioną szkołę w małej 
miejscowości Satao. W wymianie wzięli udział również uczniowie z 
pozostałych krajów partnerskich: Niemiec, Włoch, oraz Hiszpanii.

Program wyjazdu obejmował pobyt uczniów u rodzin goszczących, 
wycieczki krajoznawcze oraz zajęcia i edukacyjne warsztaty związane z 
programowaniem, robotyką, a także tworzeniem aplikacji mobilnych. 
Uczniowie wszystkich krajów partnerskich zaprezentowali 
przygotowane przez siebie filmy bądź prezentacje mul�medialne na 
temat swoich szkół, okolic i krajów, z jakich pochodzą. Interesującym 
doświadczeniem było zwiedzanie malowniczych i klimatycznych miast 
takich jak Porto, Aveiro, czy Viseo, gdzie zorganizowana została dla 
uczestników projektu  gra miejska. Tutaj również zlokalizowane jest 
Narodowe Muzeum Grao Vasco's, w którym można podziwiać piękne 
obrazy w/w artysty i inne dzieła sztuki. Niesamowite wrażenie zrobiła na 
wszystkich panorama miasta Porto położonego nad rzeką Duero, 
z charakterystycznymi barkami, którymi niegdyś transportowano 
lokalne  znane na całym świecie pod nazwą „Porto”. W Aveiro, wino
niegdyś największym porcie oceanicznym Portugalii, uczestnicy 
programu wzięli udział w warsztatach dotyczących programowania 
robotów i obrazów 3D, zwiedzili muzeum zlokalizowane na statku oraz 
podziwiali ocean, ciesząc się piękną pogodą i spacerując po piaszczystej 
plaży. Niesamowitym doświadczeniem była również wizyta w UTAD TV 
oraz centrum przechowywania danych komputerowych.
Wizyta w Portugalii zakończyła się wspólną kolacją, podczas której kraje 
partnerskie zaprezentowały charakterystyczne dla siebie potrawy. 
Przedstawiciele naszej szkoły poczęstowali zagranicznych przyjaciół 
polskim chlebem ze smalcem, oscypkami oraz Sękaczem (potrawy 
cieszyły się dużym zainteresowaniem). W sobotę 17 listopada 
uczestnicy programu Ersmus + pożegnali się i wyruszyli w drogę 
powrotną do swoich krajów, zabierając ze sobą dużo wrażeń i nowo 
zawarte przyjaźnie.

E.G.

Z wizytą w Portugalii

Obchody święta 100 lecia Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę w naszym przedszkolu trwały dwa dni. W holu, na 
korytarzach dominowały polskie symbole. Dzieci wykonały 
kotyliony w barwach ojczystych, które rozdawano przybyłym 
gościom.
Dnia 8 listopada br. w naszym przedszkolu przy ul Sienkiewicza 
odbyła się uroczysta akademia, którą rozpoczęło przemówienie 
Dyrektor Przedszkola Joanny Broniszewskiej- Hyży. Powitała 
ona zaproszonych gości i zaprosiła do obejrzenia programu 
artystycznego w wykonaniu przedszkolaków z grupy IV pod 
kierunkiem pani Doroty Szejnogi i Marty Szczęsnowicz. 
W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście: Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Wasilkowie – Piotr Półtorak, Dyrektor Szkoły 
Podst. nr 1 im. ks. W. Rabczyńskiego w Wasilkowie – Lucyna 
Bejm, Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Wasilkowie – Elżbieta 
K i s ł o ,  K i e r o w n i k  M O P S  w  W a s i l k o w i e  –  A n n a 
Trochim–Sidorkiewicz, Przewodnicząca Rady Rodziców – 
Justyna Jacewicz, zastępca – Krzysztof Żukowski oraz dzieci 
i pracownicy przedszkola.
Dzieci z grupy IV pod kierunkiem swoich pań przygotowały 
i zaprezentowały montaż słowno-muzyczny, który został 
odebrany przez publiczność entuzjastycznie. Świadczył o tym 
nie tylko wyraz zadumy i zachwyt na twarzach obecnych, łzy 
wzruszenia, ale również wypowiedzi gości po występie dzieci. 
Na zakończenie odśpiewano hymn państwowy, przyjmując 
właściwą postawę, zachowując powagę i spokój.
Dnia 9 listopada br. w filii Przedszkola przy ul. Polnej odbyła się 
uroczystość z udziałem zespołu Wasilkowianie  pod 
kierownictwem pani Moniki Szymulewskiej, oraz dyrektora 
MOAK – Wojciecha Cymbalisty.
Dzieci z grupy Czerwonej pod kierunkiem pani Aliny Łopato oraz 
Moniki Szkiłądź przygotowały montaż słowno muzyczny. Po 
nagrodzonym gromkimi brawami występie dzieci, wystąpił 
zespół Wasilkowianie. Usłyszeliśmy pieśni patriotyczne w ich 
wykonaniu. Na koniec zaśpiewaliśmy wspólnie kilka z nich. Był 
to bardzo wzruszający moment.
Dzień Niepodległości stał się bardzo radosnym dniem w naszym 
przedszkolu i mamy nadzieję, że zapadnie on w pamięci naszych 
„Małych Polaków”. Ciekawa scenografia przypominająca, iż 
wszyscy jesteśmy Polakami, flagi i odświętne stroje, to wszystko 
stworzyło niecodzienną atmosferę spotkania. Dzięki udziałowi 
w tego typu uroczystościach rozbudzamy wśród najmłodszych 
miłość i przywiązanie do kraju ojczystego, uczymy patriotyzmu. 
Okazuje się, że 11 Listopada to rocznica poważna i wielka, ale 
możliwa do uczczenia również przez przedszkolaki, czego sami 
byliśmy świadkami. Tę „lekcję patriotyzmu” mogli oglądać dzień 
wcześniej, tj. 7 listopada rodzice dzieci, którzy dzięki swoim 
pociechom głębiej przeżyli to narodowe święto.
W piątek o godzinie 11.11 w obu przedszkolach dzieci 
odśpiewały Hymn Narodowy, biorąc udział w akcji „Rekord dla 
Niepodległej” pod patronatem Minister Edukacji Narodowej 
oraz Rady Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej
Pani dyrektor podziękowała dzieciom za piękny występ, 
nauczycielkom za przygotowanie uroczystości, zaś przybyłym 
Gościom za ich obecności oraz miłe słowa uznania. Wręczyła 
każdej grupie Dekalog Małego Patrioty, czyli zbiór zasad, jak 
powinien postępować Polak.
W trakcie obchodów Święta Niepodległości 11 listopada przy 
Kapliczce na Rynku Kilińskiego usłyszeliśmy wiersze pod 
tytułem „Mapa Polski” i „Twój dom” recytowane przez dzieci 
z Przedszkola Słonecznego.
Przedszkole Słoneczne w Wasilkowie

30 października 2018r. w Filii Przedszkola „Słonecznego” 
w Wasilkowie odbyła się uroczysta gala rozdania nagród i finał 
XV edycji Międzyprzedszkolnego Konkursu Plastycznego 
„Barwy Jesieni”. W tym roku konkurs odbył się pod hasłem 
„Złota Polska Jesień”, a głównym jego celem była prezentacja 
i popularyzacja twórczości dziecięcej oraz ukazanie piękna 
otaczającego nas świata, a przede wszystkim kolorowej pory 
roku, jaką jest jesień.
Wpłynęło 60 prac z przedszkoli z Wasilkowa, Jurowiec, Sochoni, 
Grabówki, Supraśla, Czarnej Białostockiej i Białegostoku. 
Komisja nie miała łatwego zadania. Mali artyści w wykonanie 
swoich dzieł włożyli wiele trudu. Prace konkursowe były 
wyjątkowe, pomysłowe, prezentowały różnorodne techniki 
plastyczne, wszystkie je łączyła idea konkursu – ukazanie piękna 
Złotej Polskiej Jesieni. Jury po trudnej naradzie przyznało 
dzieciom z trzech grup wiekowych (3-latki, 4-latki i 5-latki) 
5 nagród i 7 wyróżnień.
Przedszkolaki z grupy „Zielonej” zaprezentowały piękne 
przedstawienie „Kolorowe listki”. Następnie pani dyrektor 
Joanna Broniszewska – Hyży i pani wicedyrektor Bożena 
Stasiełuk wręczyły zwycięzcom dyplomy i nagrody rzeczowe, 
które zostały ufundowane przez organizatorów oraz hurtownię 
INTEGRO, za co dziękujemy. Na zakończenie spotkania wszyscy 
laureaci wraz z opiekunami zostali zaproszeni na słodki 
poczęstunek. Serdecznie gratulujemy laureatom, wszystkim 
uczestnikom konkursu i ich opiekunom! Zapraszamy do udziału 
w konkursie za roku!
Autorzy: Łopato, Szkiłądź, Trybułowska

Przedszkole o Niepodległej

Barwy jesieni

W październiku cztery nauczycielki ze Szkoły Podstawowej im. 
Króla Zygmunta Augusta w ramach projektu Erasmus+ KA219 
odwiedziły szkołę partnerską w Bolaman w Turcji. 

Odbyło się tam szkolenie pt. Kreatywne i logiczne myślenie 
sposobem na utrzymanie równowagi. Nauczyciele z Grecji, 
Niemiec, Słowenii, Turcji i Polski uczestniczyli w trwającym pięć 
dni spotkaniu poznając sposoby rozbudzania w uczniach 
pomysłowości i otwartości niezbędnych do ich zrówno-
ważonego rozwoju. Spotkanie było także okazją do wymiany 
doświadczeń, opinii i poznania kultur krajów partnerskich. Dało 
także możliwość sprawdzenia swoich umiejętności językowych.
Relacje z sesji treningowych oraz materiały dydaktyczne można 
zobaczyć na stronie projektu takechanceserasmus.weebly.com
Na początku maja 2019 roku odbędzie się spotkanie uczniów 
w niemieckiej szkole w Lauterhofen. Uczniowie już teraz się do 
niego przygotowują. Oprócz tego realizujemy zaplanowane na 
ten rok działania związane z grami.
Nagraliśmy film o zabawach podwórkowych, stworzyliśmy grę 
językową. Przed nami jeszcze wiele innych, min. escape room, 
międzynarodowa gra planszowa, zabawy ćwiczące równowagę. 
Chociaż w tym roku większość zadań realizowanych jest 
w soboty, nasze spotkania koła Erasmus+ cieszą się 
popularnością, dają dużo satysfakcji i radości, zarówno uczniom 
jak i nauczycielom.

Koordynator projektu Agnieszka Kruszewska
Materiały: SP im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie

Szkolenie w Turcji. Erasmus+ 

30 listopada i 1 grudnia br. Szkolne Koło Wolontariatu 
„Samarytanin” po raz trzeci już w tym roku szkolnym 
zorganizowało zbiórkę żywności dla dzieci z Pogotowia 
Opiekuńczego „Opoka” w Wasilkowie. 

Naszych wolontariuszy można było spotkać w Biedronce 
w Wasilkowie i w Galerii Podlaskiej w Białymstoku przy sklepie 
Carrefour. 55 wolontariuszy z kl. 7, 8 i 3 gimnazjum z uśmiechem 
na twarzy i widocznym zaangażowaniem zachęcało ludzi do 
otwarcia się na potrzeby innych. Ich wysiłek przyniósł wymierne 
rezultaty.

Świąteczna zbiórka żywności



GAZETA WASILKOWSKA         nr 156 grudzień 2018             www.gazeta.moakwasilkow.pl

20

EDUKACJA

Młodzież z SP 1 znalazła się w grupie 2 584 uczniów i uczennic 
z kilkuset szkół w całej Polsce biorących udział w III Edycji 
Olimpiady Cyfrowej 2018/19. 20 listopada odbyły się zawody 
I stopnia.

Celem olimpiady jest kształtowanie świadomych użytkowników 
i użytkowniczek mediów cyfrowych, czyli takich, którzy/które są 
krytycznymi odbiorcami informacji, rozumieją język mediów. 
W sposób przemyślany tworzą wizerunek i  relacje. 
Przestrzegają standardów etycznych oraz dbają o swoje 
bezpieczeństwo w sieci. Świadomi użytkownicy i użytkowniczki 
są kreatywni, potrafią tworzyć komunikaty z użyciem 
nowoczesnych narzędzi, przetwarzać je i prezentować efekty 
swojej pracy. Dostrzegają i rozumieją również prawne 
i ekonomiczne aspekty działania mediów.

Te słowa Jana Pawła II w pełni oddają to, co od kilkunastu lat 
robią uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Króla 
Zygmunta Augusta w Wasilkowie. Dzielimy się przede 
wszystkim sobą, naszym czasem, a nawet talentami 
muzycznymi .  To  wszystko  ofiarowujemy osobom 
niepełnosprawnym, naszym przyjaciołom ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Białymstoku.

25 października br. przedstawiciele Szkolnego Koła Caritas pod 
opieką p. dyr. Anny Fidurskiej i p. Elżbiety Jagiełło oraz 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą p. Adama Wolańskiego 
wzięli udział w XI Przeglądzie Piosenki Biesiadnej osób 
niepełnosprawnych w Białymstoku. Wspaniały występ orkiestry 
uświetnił galę, która w tym wyjątkowym – 2018 roku 
poświęcona była utworom patriotycznym. Młodzi muzycy 
wykonali wiązankę najpiękniejszych polskich pieśni. Później 
przedstawiciele różnych placówek skupiających osoby 
niepełnosprawne z całego województwa podlaskiego 
prezentowali swoje aranżacje znanych piosenek wojskowych 
i harcerskich. Uczniowie naszej szkoły wystąpili wspólnie 
z podopiecznymi ŚDS w utworze pt. „Żadnych granic”. Chociaż 
próby odbywały się oddzielnie, to występ wycisnął niejedną łzę 
wzruszenia wśród licznie zgromadzonych na widowni gości.
Uczciliśmy w ten sposób setną rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości i kolejny raz potwierdziliśmy naszą otwartość 
i przyjaźń.

Elżbieta Jagiełło

6 listopada br. w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP 
w Wasilkowie odbyły się drugie zajęcia w cyklu „Warsztatów 
artystycznego tworzenia ceramiki” w ramach projektu „Po�er 
ra�ng”.

Zajęcia przewidują 5 spotkań prowadzonych przez pracownię 
”BaoBab”. Twórca ludowy/ceramik p. Natalia Wenclik-
Olszewska oraz pan Paweł Olszewski uczą młodzież krok po 
kroku lepienia z gliny. Uczestnicy mają niecodzienną możliwość 
wykonania samodzielnie przedmiotów użytkowych, które 
później zostaną wypalone w specjalistycznym piecu i ozdobione 
według uznania. Ostatnim etapem prac ma być pokrycie 
wykonanych przedmiotów specjalistyczną powłoką szklaną. 
Wszyscy czekają z niecierpliwością na efekty końcowe.

Magdalena Dubaniewicz-Kiełczyńska
wychowawca OSiW OHP

W Ośrodku Szkolenia i Wychowania 
OHP w Wasilkowie w dniu 29 
października br. podczas zajęć koła 
plastycznego, uczestnicy wykonali 
śpiewniki pieśni patriotycznych w 
ramach obchodów 100- lec ia 
odzyskania niepodległości przez 
Polskę.

Pracę nad śpiewnikiem młodzież 
zaczęła od odszukania i wydrukowania pieśni o tematyce 
patriotycznej i ściśle związanej z setnymi obchodami 
Narodowego Święta Niepodległości. Kolejnym etapem, było 
własnoręczne wykonanie różnymi technikami plastycznymi 
okładek. Przy tworzeniu śpiewników nie obyło się bez rozmów, 
na temat odzyskania niepodległości przez Polskę oraz ogólnie 
historii naszego kraju w tym, o przyśpiewkach patriotycznych.
Na dzisiejszych zajęciach koła plastycznego tematem 
przewodnim była ważna sprawa, ale dla nas równie ważna była 
miła atmosfera wspólnie spędzonego czasu.
Autor/ zdjęcia: Magdalena Dubaniewicz – Kiełczyńska 
wychowawca OSiW OHP

„Człowiek jest wielki nie przez to,
co posiada, lecz przez to, kim jest;
nie przez to, co ma, lecz przez to, 
czym dzieli się z innymi”.

27 listopada br. w Ośrodku Szkolenia i Wychowania odbyło się 
spotkanie z funkcjonariuszem policji, poświęcone bardzo 
niebezpiecznej grze internetowej o intrygującej nazwie 
„Momo challenge”. Starszy sierżant Natalia Siekierko 
z Komisariatu Policji w Wasilkowie wyjaśniła uczestnikom 
jakie niesie zagrożenie.Uczestnicy ośrodka byli bardzo 
poruszeni informacjami, które zostały im przekazane.

W toku rozmowy i dyskusji o grze pojawiały się również pytania 
o inne zagrożenia związane z dostępem do Internetu, 
korzystaniem ze smar�onów. Jednym z tematów poruszonych 
na spotkaniu było uzależnienie od gier internetowych, o których 
szczegółowo opowiadała pani Natalia, drugim zaś były oszustwa 
i wyłudzenia oraz ochrona danych osobowych w Internecie. 
Pani sierżant przestrzegła uczestników przed nieuczciwymi 
sprzedawcami internetowymi ogłaszającymi sprzedaż np. 
telefonów oraz przed bezmyślnym podawaniem swoich danych 
w sieci, które mogą być wykorzystywane do przestępstw 
internetowych.

Elżbieta Kochanowicz-Klej - st. wychowawca OSiW

Bezpieczni w sieci Niepodległość ma sto lat!

Nasze śpiewniki

Patriotyczne śpiewanie

Potter rating

Aby uczcić tak ważną i doniosłą rocznicę w polskiej historii, 
uczestnicy Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Wasilkowie 
przygotowali materiały i wykonali wspólnie gazetkę 
okolicznościową.

Było to okazją do rozmów wychowawcy z młodzieżą na temat 
ojczyzny, postaci i symboli historycznych oraz wartości 
narodowych. Odzyskanie niepodległości przez Polskę po wielu 
latach zaborów stanowi jedno z najważniejszych wydarzeń 
w dziejach państwa polskiego.
Święto Niepodległości, imię Józefa Piłsudskiego, przetrwały 
w tradycji oraz świadomości narodu polskiego jako niezwykle 
doniosły akt historyczny, a dzień 11 listopada został 
ustanowiony polskim Świętem Narodowym. Ośrodek Szkolenia 
i  Wychowania  OHP w Wasi lkowie p lanuje  kole jne 
przedsięwzięcia dla uczczenia rocznicy odzyskania 
niepodległości.

Ewa Wołkowycka  – wychowawca OSiW

„Naród który przestaje śpiewać , przestaje istnieć”
Oskar Kolberg

„Patriotyczne śpiewanie” to uroczyste, wielopokoleniowe 
śpiewanie pieśni i piosenek patriotycznych. W wydarzeniu 
tym 9 listopada br. w sali Wojewódzkiego Ośrodka Animacji 
Kultury  w Białymstoku wzięli udział uczestnicy OSiW OHP 
w Wasilkowie. „Patriotyczne śpiewanie” miało na celu 
uczczenie  stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

W przedsięwzięciu wzięli udział młodzież ze szkół, kombatanci, 
władze miasta oraz białostocczanie. W tą szczególna rocznicę 
wszyscy pamiętają, jak ważną rolę pełniły polskie pieśni 
patriotyczne w stuletniej drodze do wolności śpiewane 
w chwilach podniosłych, tragicznych, pocieszały po porażkach 
i radowały po zwycięstwach. Przesłaniem uroczystości było 
wzmocnienie w uczestnikach patriotyzmu, połączenie pokoleń 
poprzez wspólne odśpiewanie pieśni naszego kraju.

Marta Hakało – kierownik internatu OSiW

„Pomagając innym pomagasz i sobie”. W dniu 21 listopada br. 
uczestnicy OSiW w Wasilkowie już po raz kolejny w tym roku 
odwiedzili schronisko dla psów w Sokółce. Na początku 
listopada młodzież przekazała do schroniska budę dla psów. 
Pomysł wykonania budy powstał z inicjatywy młodzieży, która w 
ramach zajęć koła „Pomysłowy Dobromir” działającego przy 
warsztatach budowlanych wykonuje najróżniejsze zadania.

Podczas pierwszej wizyty w schronisku, wrażliwa na los 
bezdomnych psów młodzież, dostrzegła potrzebę pomocy 
porzuconym i skrzywdzonym zwierzętom. Tym razem 
uczestnicy przekazali zebrane koce i pościel, ale co 
najważniejsze poświęcili swój czas i serce. Nie zważając na 
niesprzyjającą deszczową i chłodną pogodę wyprowadzili psiaki 
na długi spacer.
Zaangażowanie się w pomoc sprawiło uczestnikom wiele 
przyjemności i dostarczyło mnóstwa pozytywnych emocji.

Autor: 
Anna Łukaszuk – kierownik warsztatów szkoleniowych OSiW;

Zdjęcia: 
Anna Łukaszuk – kierownik warsztatów szkoleniowych OSiW, 

Robert Bieryło – instruktor szkolenia zawodowego

PSAcer
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Kronika policyjna
W okresie od dnia 29.09.2018 r. godz. 17:00 do dnia 02.10.2018 r. godz. 16:00 
w Dąbrówkach z niezamkniętego pomieszczenia gospodarczego nieznany sprawca dokonał 
zaboru w celu przywłaszczenia elektronarzędzi: szlifierki kątowej firmy METABO W 720-
125 koloru zielonego (bdb) o wartości 300 złotych, szlifierki kątowej firmy MAKITA koloru 
zielonego o wartości około 500 złotych (bdb), kosy spalinowej marki KAWASAKI 2,7 KM 
TH43 koloru czerwonego z pomarańczowymi szelkami o numerze 10002580 o wartości 
1400 złotych, kompletu kluczy nasadowych w czarnej skrzyni plas�kowej o wartości 100 zł 
(bdb), wkrętarki akumulatorowej marki MAKITA koloru zielonego w pudełku zielonym 
z napisem „Makita” w środku z ładowarką i latarką w zestawie o wartości około 600 zł, czym 
spowodował straty o wartości 2900 złotych.
W dniu 08.10.2018 r.d o KP Wasilków zgłosił się pokrzywdzony, który zawiadomił, iż w dniu 
07.10.2018 r. w godz. 03:30 – 10:00 w Białymstoku, w bliżej nieustalonych okoliczności 
(z uwagi na upojenie alkoholowe pokrzywdzonego), nieznani sprawcy dokonali zaboru w 
celu przywłaszczenia por�ela skórzanego marki „Reserved” wraz z jego zawartością, tj. 
pieniędzy w kwocie 60 zł, prawo jazdy oraz dowodu osobistego i karty bankomatowej BGŻ 
BNP Paribas koloru zielonego następnie przy użyciu w/w karty bankomatowej na terenie 
miasta Wasilków w sklepie „Delikatesty Maks”, oraz sklepie „Roman Czekiel”, dokonali 
kilkunastu płatności na łączną kwotę 579,55 zł. W wyniku zdarzenia powstały straty w 
kwocie 650 zł na szkodę poszkodowanego. Sprawcy zostali ustaleni i rozliczeni.
W okresie od 12.10.2018 r. godz. 07:30 do dnia 12.10.2108 r. godz. 07:30 na terenie firmy 
MEBEX w Wasilkowie nieznany sprawca usiłował dokonać kradzieży z włamaniem, w ten 
sposób, że po uprzednim podważeniu okna na pierwszym piętrze kondygnacji z tyłu 
budynku dostał się do środka, gdzie dokonując penetracji dwóch pomieszczeń biurowych 
na pierwszym piętrze uszkodził dwoje drzwi. Niczego nie zabrał z powodu braku 
przedmiotów wartościowych, powodując przy tym straty w mieniu w wysokości ok. 2000zł.
W okresie 14.10-19.10.2018 r. w mieście Wólka Przedmieście nieznani sprawcy dokonali 
kradzieży z włamaniem poprzez pokonanie zabezpieczenia w postaci plas�kowej obudowy 
kabla, gdzie po jej przecięciu nieustalonym narzędziem dokonali zaboru w celu 
przywłaszczenia kabla energetycznego długości 80m czym spowodowali straty 
w wysokości 4000 zł.
W okresie pomiędzy 23.10.2018 r. godz. 09:30 a 24.10.2018 r. godz. 18:30 w Wasilkowie, 
nieustalony sprawca usiłował dokonać kradzieży z włamaniem do opuszczonego domu, 
który znajduje się obok jego posesji, w ten sposób, że po wybiciu okna  dokonał penetracji 
pomieszczeń jednak zamiaru swego nie osiągnął, wobec braku przedmiotów 
wartościowych wewnątrz tego domu.
W dniu 28.10.2018 w Wasilkowie sprawca posiadał wbrew przepisom ustawy środek 
odurzający w postaci ziela konopi innych niż włókniste w ilości 10,7 grama bru�o.
W dniu 5.11.2018 r. godz. 18:00 w Szkole OHP w Wasilkowie sprawca posiadał środek 
odurzający w postaci ziela konopi innych niż włókniste o wadze 07gr
W dniu 7.11.2018 r. w Nowodworcach wskazani przez pokrzywdzonego sprawcy dokonali 
zaboru w celu przywłaszczenia elementów wyposażenia niezamkniętego pojazdu marki 
MAN o nr rej. BI 4015U w postaci m.in. kratki wlotu powietrza, przewodów elektrycznych, 
dwóch akumulatorów, panelu sterowania, radia CD marki MAN, wytrysków paliwowych 
marki BOSH w ilości 6 szt., komputera silnika marki MAN, przetwornicę prądu, przewodów 
do pompowania kół, pistoletu do pompowania kół, lewaka, gaśnicy, zegarka kabinowego 
MAN, widełek podtrzymujących wtryskiwacze w wyniku czego powstały straty w łącznej 
kwocie 15780 zł.
W dniu 17.11. 2018 r . o godz. 13:05 w Wasilkowie sprawca po uprzednim pokonaniu w 
nieustalony sposób zabezpieczeń zamkniętego pojazdu marki Audi o nr rej. BSK AC95 
dostał się do jego wnętrza, skąd dokonał zaboru w celu przywłaszczenia radio 
samochodowe 6227, gałkę dźwigni zmiany biegów oraz dwa lusterka z osłon 
przeciwsłonecznych powodując straty w wysokości 200 zł. Sprawca zatrzymany i rozliczony.
W okresie  od 9.11. 2018 r. godz. 16:00 do 21.11.2018 r. godz.07:30 w Nowodworcach 
nieznani sprawcy dokonali kradzieży  z włamaniem do pomieszczenia gospodarczego w ten 
sposób, że w nieznany sposób otworzyli kłódkę zabezpieczającą drzwi wejściowe 
pomieszczenia skąd dokonali zaboru w celu przywłaszczenia narzędzi spalinowych 
służących do pielęgnacji ogrodów tj. nożyc spalinowych marki HUSQVARNA o numerze 
seryjnym 07480052, nożyc spalinowych marki HUSQVARNA, wyka szarki marki 
HUSQVARNA o numerze seryjnym 110200254, piły spalinowej STHIL, opryskiwacza 
spalinowego (bdb) a nadto z niezamkniętego pojazdu zaparkowanego na w/w posesji ze 
strefy ładunkowej dokonali zaboru w celu przywłaszczenia dmuchawy spalinowej do liści 
marki HUSQVARNA o numerze seryjnym 103470084 w wyniku czego powstały straty 
w wysokości ok. 12000 zł.
W okresie od 23.11.2018 r. godz. 18:00 do 24.11.2018 r. godz. 11:00 w Wasilkowie nieznany 
sprawca usiłował dokonać zaboru w celu przywłaszczenia co najmniej jednego koła R16 
wraz z oponą letnią (bdb) na aluminiowej pięcioramiennej feldze wartości 1000zł w ten 
sposób, że z zaparkowanego na niestrzeżonym parkingu pojazdu marki BMW o nr rej. 
DW7H092 odkręcił cztery z pięciu śrub przedniego lewego koła, przy czym czynu swego nie 
dokonał z uwagi na zabezpieczenia piątej śruby, którą odkręcić można jedynie za pomocą 
specjalnego klucza w wyniku czego powstały straty w wysokości 40 zł na szkodę 
poszkodowanego. Sprawca został zatrzymany i rozliczony.

KMP w Wasilkowie

W sobotę ósmego grudnia w szkole podstawowej przy ul. Polnej odbył się Mikołajkowy Turniej 
Szachowy o Puchar Dyrektora MOAK-u. Rozgrywki sędziowane przez Łukasza Stasienko były 
przeprowadzone systemem szwajcarskim na dystansie siedmiu rund z tempem 10 minut plus 2 
sekundy za każdy ruch na jednego zawodnika. W klasyfikacji generalnej z 6-cioma punktami zwyciężył 
Bartosz Olempijuk. Drugi był Michał Wilczewski (także 6 pkt ale został wyprzedzny punktacją 
pomocniczą) a trzecia i najlepsza wśród kobiet - Aleksandra Dąbrowska - 5 pkt. W grupie juniora do lat 
10-ciu z pięcioma zwycięstwami na koncie zwyciężył Maciej Owczarczuk. Najlepsi w swych 
klasyfikacjach otrzymali puchary, dyplomy oraz nagrody, pozostali otrzymali upominki i pamiątkowe 
dyplomy. Serdecznie gratulujemy!            Łukasz Stasienko

Mikołajkowy Turniej Szachowy

Strzelectwo to sport. A poza tym również ćwiczenie 
cierpliwości, sprawności, opanowania, no i wreszcie – 
doskonała zabawa. Jeśli jeszcze jest to połączone z grą 
o wysoką stawkę (tygodniową niepytajkę!), to emocje 
sięgają zenitu, a rzecz się działa w „Jedynce”. 

23.11.2018 r. szkolne koło ASG (Air So� Gun) prowadzone 
przez pana Sebas�ana Malczewskiego zorganizowało Turniej 
Strzelecki dla uczniów naszej szkoły. W bezpiecznych, w pełni 
kontrolowanych warunkach każdy chętny (po uiszczeniu 
drobnej opłaty przeznaczonej na zakup nowego sprzętu) 
stawał się uczestnikiem zawodów. W pierwszej rundzie 
należało strącić 6 tarcz, mając do wykorzystania tylko jeden 
magazynek sprężynowego pistoletu załadowany kulkami 0,2. 
Komu ta sztuka się udała, przechodził do finału. Tu już żarty się 
kończyły i szczęśliwcy strzelali z repliki czterotaktowego 
karabinu snajperskiego. Trzech najlepszych strzelców 
otrzymało wymarzony list żelazny.

Turniej strzelecki ASG

Fitness w Sochoniach

Gimnastyka relaksacyjna dla pań:

wtorki i czwartki 19:00-20:00 /20 zł mc/
Pilates: środy 19:00-20:00 /10 zł mc/

Zapraszamy! 
Zajęcia odbywają się

w Szkole Filialnej w Sochoniach

Drużyna z Wasilkowa w ostatnich 
tygodniach wspaniale poczyna 
sobie w powiecie białostockim. 25 
listopada w ramach IX rundy 
Otwartej Ligi Powiatu zwycię-
żyliśmy Choroszcz, grając mecz 
w siedzibie MOAK-u przy ul. 
Nadrzecznej w stosunku 14-2.

W naszej drużynie zagrali: Kacper 
Widelski Karol Milewski, Łukasz 
Stasienko oraz Karol Krahel. Przed 
ostatnią rundą (mecz wyjazdowy 
do Sokółki) prowadzimy w klasy-
fikacji  generalnej ze sporymi 
szansami na zwycięstwo w tej 
edycji. Dziękujemy MOAK-owi za 
osłodzenie spotkania herbatą 
i ciastkiem :-) Tydzień później 
w Muzeum Wnętrz Pałacowych 
w Choroszczy odbył się turniej 
drużynowy o Szablę Hetmana 
Bran ick iego .  Każda  drużyna 
składała się z dwóch seniorów 
juniora do lat 18-tu i kobiety na IV 
desce. W tym roku wzięło udział 
o s i e m  d r u ż y n .  P o  d w i e  o d 
gospodarzy, z Wasilkowa oraz 
Michałowa, Supraśl  i  Mońki. 
Po rocznej przerwie Szabelka 
powróciła do Wasilkowa. Złote 
medale zawisły na szyi Kacpra 
Widelskiego, Karola Milewskiego, 
K a r o l a  K r a h e l a  i  A d r i a n n y 
Staniewicz. II zajął ubiegłoroczny 
triumfator - drużyna z Supraśla 
natomiast III wywalczyła drużyna 
z Michałowa. Najlepszym zawod-
nikiem na drugiej desce był nasz 
Karol Milewski, który wygrał także 
p o t u r n i e j o w e g o  " b l i t z a "  - 
dodatkowy turniej szachów błyska-
wicznych. Serdecznie gratulujemy!                                   

ŁS

Szachiści wygrywają w powiecie
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Cas�ng do Sekcji Rzutowej

W dniach 15-19 listopada 2018 roku w obu Szkołach Podstawowych w Wasilkowie 
zostały przeprowadzone cas�ngi do sekcji rzutowej naszego koła. Poprzedzone zostały 
pokazami sportu rzutowego w wykonaniu młodych mistrzów naszego koła. Każdy 
z uczestników mógł spróbować swoich sił w rzutach do tarczy. Najcelniej rzucający 
uczniowie klas IV i V zostali zaproszeni na treningi naszej sekcji, które odbywają się co 
sobotę od godz. 9:00 do 11:00 w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 przy 
ul. Mickiewicza w Wasilkowie.

Zebranie sprawozdawcze

W dniu 25 listopada 2018 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Wasilkowie 
odbyło się zebranie sprawozdawcze członków naszego koła. W zebraniu uczestniczył 
przedstawiciel Prezydium Z.O.PZW w Białymstoku kol. Lech Zabłocki. Dokonano 
podsumowania i oceny pracy obecnego Zarządu oraz działalności naszego koła 
w mijającym 2018 roku. Jak co roku prezes koła pan W. Bogusłowicz dokonał dekoracji 
najlepszych wędkarzy reprezentujących Koło w zawodach okręgowych i krajowych.
„Statuetki Zawodnika Roku 2018” Koła PZW w Wasilkowie otrzymali:
W. Sokołowski – wędkarstwo spławikowe,
R. obolewicz – wędkarstwo „feederowe” gruntowe,
D. Kulesza – wędkarstwo spinningowe,
K. Halicka, Sz. Malewicki i P. Żakowski – wędkarstwo rzutowe.
Odznaki „Wzorowego Młodego Wędkarza” wręczono dla:
I i K. Chodziutko oraz Sz. Malewickiemu.
W dyskusji poruszono tematy m.in.: wędkowania i zagospodarowania naszych wód. 
Postulowano o wzmocnienie nadzoru nad wędkowaniem na akwenie Zalew 
Siemianówka oraz zatwierdzono plan pracy i preliminarz budżetowy naszego koła na 
rok 2019.

Sprzątanie rzeki

W dniu 20 października 2018 r. Zarząd naszego koła przeprowadził „Jesienna akcję 
sprzątania rzeki Supraśl”. Nasi wędkarze wysprzątali brzegi Supraśli rzy moście w 
Nowodworcach, Zalewu w Wasilkowie oraz odcinek od byłej „Emilki” do Zakładu 
Konserw. 

Jesienne zarybianie

Dnia 31 października 2018 r. odbyło się cykliczne zarybianie rzeki Supraśl na wysokości 
Zalewu w Wasilkowie. Wpuszczono ok. 500 kg ryby białej – karpia, lina i karasia.
Lin – cechuje się dużą płodnością, którą w Polsce osiąga zazwyczaj w 3-4 roku życia. Jest 
rybą ostrożną i żyjącą samotnie.
Karp – dojrzewa w 3-4 roku życia, samice rok wcześniej niż samce. Może osiągać ponad 
1m długości i masę powyżej 30 kg. 
Karaś – osiąga 40-50 cm długości i masę ok. 1-2 kg. Rośnie wolno, jego mięso jest bardzo 
smaczne. W roku bieżącym planowane jest jeszcze zarybienie naszej rzeki leszczem, 
płotką, karpiem i okoniem.

Zawody Towarzyskie „Drapieżnik 2018”

W dniu 28 października 2018 r. na rzece Biebrzy w okolicach Wrocenia zostały rozegrane 
doroczne Towarzyskie zawody „Drapieżnik 2018”. W imprezie organizowanej przez nasz 
Zarząd Koła uczestniczyło 18 zawodników. Startujący mieli do wyboru dwie metody 
połowu, tj. na :”żywca” lub spinning. Po rozegraniu 5 godzinnej tury Jury ogłosiło 
wyniki:
I miejsce D. Kulesza- 3150 pkt 3 szczupaki: 54 cm, 51 cm, 63 cm,
II miejsce W. Rybakowski- 3100 pkt 2 szczupaki: 73 cm, 59 cm,
III miejsce P. Kozłowski – 3000 pkt 2 szczupaki: 2x65 cm,
IV miejsce M. Łukaszuk – 1050 pkt 1 szczupak 56 cm,
V miejsce R. Kulesza – 950 pkt szczupak 51 cm i okoń 23 cm.
Trójka zwycięzców została uhonorowana dyplomami i bonami towarowymi. Ponadto 
zwycięzca zawodów otrzymał piękny puchar za zdobycie I miejsca. Okazały puchar 
i nagrodę specjalną za największa rybę IX Memoriału im. Mariusza Malinowskiego 
zdobył W. Rybakowski za szczupaka 73 cm. W sumie złowiono tez sporą ilość 
szczupaków niewymiarowych. Wszystkie złowione podczas zawodów szczupaki wróciły 
po pomiarach i sesji zdjęciowej do rz. Biebrzy. Zarząd naszego koła składa 
podziękowanie dla Darka i Radka Kuleszy za przygotowanie pysznego bigosu i kiełbasek 
dla wszystkich uczestników naszej imprezy. Do zobaczenia w przyszłym roku. 

Towarzyskie Zawody Sekcji Rzutowej

W dniu 6 października 2018 r. na łowisku specjalnym „Rybki z Nadawki” zostały 
rozegrane Towarzyskie Zawody Spławikowe Sekcji Rzutowej kończąc sezon sportowy 
2018 r. W zawodach uczestniczyła młodzież i dzieci z sekcji rzutowej naszego koła, a 
także zaproszeni reprezentanci naszego okręgu (startujący w tegorocznych 
rozgrywkach Pucharu Polski i krajowych olimpiad młodzieży wędkarskiej) z kół PZW 
Supraśl i Hajnówka. Mimo pięknej i słonecznej pogody branie było sporadyczne. 
Po rozegraniu 2,5 godzinnej tury zawodnicy i ich opiekunowie zostali zaproszeni na 
wędkarskie ognisko z pieczeniem kiełbasek. Organizatorami imprezy był Zarząd Koła 
PZW w Wasilkowie oraz WKS „Cas�ng Klub Podlasie”.
I miejsce -. K. Stankiewicz z Hajnówki, reprezentantka naszej sekcji 1940 pkt,
II miejsce – F.Świetlicki z Supraśla 13 pkt,
III miejsce – A. Niki�uk z Supraśla 12 pkt,
IV miejsce – Sz. Protassewicz również z Supraśla 12 pkt
Trójka najlepszych zawodników została uhonorowana przez przedstawicieli Zarządu 
Okręgu w Białymstoku, Prezesa WKS „Cas�ng Klubu Podlasie”, kol. A. Białousa 
okazałymi pucharami i dyplomami. Dodatkowo okolicznościowy puchar za złowienie 
największej ryby otrzymała zdobywczyni I miejsca K. Stankiewicz za okazałego 2kg. 
Karpia. Uhonorowano również najmłodszą zawodniczkę naszej sekcji rzutowej 7 letnią 
A. Halicką – oba puchary sponsorował Prezes Koła „Okoń Białystok”. Dokonano również 
krótkiego podsumowania tegorocznego sezonu rzutowego naszego Okręgu, 
podziękowano za zaangażowanie i czas poświęcony na treningach w mijającym sezonie 
sportowym 2018. Na zakończenie imprezy wszyscy zawodnicy rzutowi otrzymali z rąk 
przedstawiciela Z.O.PZW Białystok pamiątkowe statuetki. Gratulujemy!

W. Bogusłowicz

Kronika wędkarska
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W „Gazecie Wasilkowskiej” nr 155 przedstawiłem porządek 
rozpoczęcia się II turnieju Edycji w Tenisie Stołowym pod 
patronatem Białostockiej Ligii Sportu. Opisałem zwycięsko 
mecz (13:1) z drużyną Słowików. W drugiej kolejce graliśmy 
z drużyną „Perfekta” jedną ze słabszych, mecze deblowe 
wygraliśmy i prowadziliśmy 2:0. 

W pierwszej rundzie czterech spotkań wygrywaliśmy wszystkie 
i w meczu prowadziliśmy 6:0. W następnej kolejce również 
wygraliśmy cztery spotkania i prowadziliśmy 10:0. 
W ostatniej trzeciej kolejce przegraliśmy jedno spotkanie, 
zdobywając zwycięski wynik 13:1. Punkty dla MOAK-u zdobyli 
po 3,5 M. Łukaszuk, Cz. Morzy,K. Popławski 2,5 ,1 pkt. dołożył 
P. Szeparowicz.

W trzeciej kolejce graliśmy z Dream Team, który walczy 
o końcowy sukces w rozgrywkach. Mecze deblowe zakończyły 
się remisowo i stan meczy to 1:1. 
W pierwszej kolejce czterech spotkań zwyciężyliśmy trzykrotnie 
i prowadziliśmy 4:2. W drugiej kolejce przegraliśmy trzy par�e 
i wynik meczu zakończył się wynikiem remisowy 5:5. 
W ostatniej odsłonie wygraliśmy wszystkie par�e i zdobyliśmy 
cztery punkty i ostateczny wynik to 9:5 dla MOAK-u. 
Należy nadmienić , iż mecz był bardzo zacięty graliśmy  aż pięć 
par�i po pięć setów i wszystkie zakończyły się zwycięstwem 
naszych zawodników. Punkty zdobyli  Cz.  Morzy- 3, 
P. Szeparowicz – 2,5, K. Drozdowski-2, M.Łukaszuk-1 i K. 
Popławski 0,5pkt.. PO tej kolejce spotkań objęliśmy 
prowadzenie w tabeli I Ligi.

W czwartej kolejce rozegraliśmy mecz z Beniaminkiem I Ligi KTS 
II Wysokie Mazowieckie. Mecz wygraliśmy 14:0. Jeden 
pojedynek wygraliśmy 14:0 Jeden pojedynek wygraliśmy 3:2 
w setach pięć pojedynków wygraliśmy 3:1 natomiast osiem 3:0. 
Po 3,5 pkt. dla MOAK-u zdobyli Cz. Morzy, K. Drozdowski, M. 
Łukaszuk i K.Popławski.
W piątej kolejce graliśmy z zespołem DB, który walczy 
o końcowy sukces. Mecze deblowe zakończyły się remisem 1:1 
pomimo iż w pierwszym deblu prowadziliśmy 2:0 a przegraliśmy 
2:3.Pierwsze par�e czterech spotkań zakończyły się remisem 
i stan meczy prezentował się 3:3. 

Następna runda spotkań również zakończyła się remisem 2:2 
a stan meczy 5:5. Ostatnia runda czterech spotkań zakończyła 
się naszą przegraną 1:3 i całe spotkanie 6:8. Punkty dla MOAK-u 
zdobyli Cz. Morzy- 2,5, M. Łukaszuk- 1,5 a po 1 pkt. 
P.Sczepanowicz i K. Drozdowski. 

Dnia 13 października br. odbył się Turniej Tenisa Stołowego 
o Niepodległościowy Puchar Burmistrza Wasilkowa. Zawody 
odbyły się w dwóch kategoriach 2005 rocznik i starsi oraz 2006 
rocznik i młodsi. W kategorii starszej zwyciężył A.Dziejma dalsze 
miejsca wywalczył J.Buzun, O. Kotowicz, D. Piech, K. Haponiuk. 
W kategorii młodszej najlepszy K.Kuzma przed A.Burzyńskim, 
P.Mierzejewskim i J. Dąbrowskim . Następnie rozegrano zawody 
Open, w których uczestniczyło po czterech najlepszych 
zawodników swoich grup. W systemie pucharowym rywalizację 
wygrał K.Kuzma przed K. Haponikiem, K. Buzunem i A. Dziejmą.

Dnia 14 października br. w Sokółce odbył się Memoriał im. 
Edmunda Mackiewicza łącznie z I Gran Prix Weteranów Podlasia 
w Tenisie Stołowym. Startowali zawodnicy MOAK Wasilków 
grający w I Lidze Amatorskiej, w kategorii do lat 60. M. Łukaszuk 
wywalczył 7-8 miejsce, Cz. Morzy 9-12, K.Popławski 17-24. 
Startowało 56 zawodników. W deblach Łukaszuk, Morzy 
wywalczyli 6-5m, K.Popławski 9-12 na startujące 31 par. 

Dnia 3-4 listopada br. w Technikum Rolniczym w Białymstoku 
odbył się Otwarty Turniej Gramy dla Niepodległej. W kategorii 
młodzik startowało 15 zawodników w tym trzech uczniów 
Szkoły Podstawowej przy ul. Polnej w Wasilkowie. K.Kuzma 
wywalczył czwarte miejsce natomiast 7-8m wywalczyli 
P.Mierzejewski i J.Dąbrowski GRATULUJEMY!
Dnia 17 listopada br. odbył się Międzynarodowy Turniej Tenisa 
Stołowego. Sport bez granic. W turnieju udział wzięła młodzież 
z Białorusi. W kategorii 2005-2007 startowali uczniowie szkoły 
podstawowej z ul. Polnej. Czwarte miejsce wywalczył K. Kuzma 
natomiast piąte P. Mierzejewski. GRATULUJEMY!

Dnia 13 listopada br. uczniowie szkoły podstawowej z Polnej 
uczestniczyły w Igrzyskach Dzieci Grupy Południowej 
w mistrzostwach powiatu w tenisie stołowym rocznik 2006 
i młodsi. W wyniku rozgrywek pierwsze miejsca wywalczyły 
dziewczęta i chłopcy i awansowały do półfinałów. 
Dnia 23 listopada br. również w Dobrzyniewie Dużym dzieci ze 
Szkoły Podstawowej ul. Polna uczestniczyły w Igrzyskach Dzieci 
Grupy Południowej jako półfinał. Zgodnie z regulaminem 
zakwalifikowano po 12 zespołów dziewcząt i chłopców. 
W wyniku rozgrywek dziewczęta wywalczyły drugie miejsce 
natomiast chłopcy pierwsze. Obie reprezentacje zapewniły 
udział w finale wojewódzkim, który odbył się 4 grudnia 2018 r. 
W drużynie dziewcząt awans wywalczyły W. Sochoń, 
G. Rogowska, M. Ignatowicz, P. Pruszyńska, K. Radecka. Wśród 
chłopców K. Kuzma, A. Burzyński , P. Mierzejewski i J. Dąbrowski.

Dnia 4. 12 br., w Dobrzyniewie Dużym odbył się Drużynowy Wojewódzki 
Fianł w Tenisie Stołowym Szkół Podstawowych. Z półfinałów 
zakwalifikowało się po osiem zespołów dziewcząt i chłopców. W tym 
dwie szkoły z  Białegostoku. Dziewczęta wywalczyły mało 

Tenis stołowy - przegląd wydarzeń

satysfakcjonujące dla nich czwarte miejsce, chłopcy natomiast 
wywalczyli drugie miejsce czyli zostali drużynowo vice mistrzami szkół 
podstawowych woj. Podlaskiego 2018 roku w niezmienionym składzie. 

Dnia 8.12 br. w Szkole Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta przy ul. 
Polnej odbył się Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Dyrektora MOAK-u. Startowało w nim 21 uczniów i 4 uczennice ze szkół 
gminy Wasilków. Wśród chłopców zwyciężył K. Kuzma przed A. 
Burzyńskim i A. Dziejmą. IV miejsce J. Buzun, a V O. Kotowicz. Pierwsze 
trzy zawodniczki i trzech zawodników otrzymali puchary i dyplomy oraz 
duży zestaw puzzli, pozostali dyplomy za uczestnictwo. Wszyscy 
otrzymali tradycyjne słodkie mikołajki i książkę „Podlascy twórcy 
niepodległości Polski”.

Instruktor tenisa dtołowego: E. Zawadzki 



Burmistrz Wasilkowa informuje 
o nowym terminie kursu PKS Nowa w relacji
Białystok – Studzianki 
przez Wasilków

Przewoźnik będzie obsługiwać połączenie:

godzina 20:43 z Białegostoku/ 
21:20 powrót ze Studzianek.

Kursy będą wykonywane 
od poniedziałku do piątku w dni robocze
(począwszy od najbliższego piątku -14 grudnia).

Koncert kolęd i piosenek świątecznych
w wykonaniu

Białostockiego Studia Piosenki
Jerzego Tomzika

20 stycznia /niedziela/
kościół pw. NMP Matki Miłosierdzia

bezpośrednio po mszy św. wieczornej o 18:00

Zapraszamy!
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